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VRIJEDNA PRIZNANJA 

Tri zagorske 
tvrtke progla-
šene najboljima 
u Hrvatskoj

ZAVRŠILA PREDAJA LISTA 

U utrci za krapin-
sko - zagorskog 
župana petorica 
kandidata

KINEZI OTKRILI KARTE: 
Ovako će izgledati novi Hotel Toplice

EKSKLUZIVA IZ KRAPINSKIH TOPLICA 
Već se priprema 
dokumentacija za 
dogradnju i obnovu 
postojećeg hotela - 
radovi kreću 
početkom lipnja
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mentarne nepogode, dok drugi nisu, 
pa za njih nisu mogli ni proglasiti 
nepogodu.
E, sad, razlog zašto i drugi gradovi 
i općine nisu podnijeli zahtjeve, vje-
rojatno leži u činjenici što im se to 
jednostavno više ne isplati. Naime, 
iz godine u godinu štete, bilo od 
mraza, bilo od tuče, se popisuju, 
no vlasnici voćnjaka, vinograda i 
ostalih poljoprivrednih kultura go-
tovo nikad ništa ne dobiju, ili ako i 
slučajno netko nešto dobije, onda 
je to tek simboličan iznos. Tako su 
i prošle godine novac dobili tek 
registrirani voćari i to samo oni 
sa štetom većom od 90 posto. Od 
18 županija koje su proglasile el-
ementarnu nepogodu od mraza, na 
području 258 gradova i općina u 

Hrvatskoj pogođenih mrazom, no-
vac je dobilo njih manje od pola 

- 111 hrvatskih gradova i općina i
to svi zajedno ukupno samo 20 mili-
juna kuna. Vinogradari i ostali pol-
joprivrednici koji su bili pogođeni
mrazom, nisu dobili ni lipe.
Očito je, dakle, da su vlasnici vi-
nograda, voćnjaka, njiva i vrtova
ove godine i sami odustali od
podnošenja zahtjeva za odštetu, jer 
su uvidjeli da im se to više ne isplati.
Dosadašnjih godina uvijek su se
nečemu nadali, a gotovo nikad nisu
dobili ništa, pa čemu onda nepotre-
ban trud? Stoga svima koji ne žele
riskirati s tučom, mrazom, sušom ili
poplavom, a žive od poljoprivrede,
najbolje se ipak uzdati u skupe po-
lice osiguranja.

Kasni mraz je baš nekako u isto
vrijeme kao i lani, u dvije noći, i 

ove godine prouzročio velike štete 
na poljoprivrednim kulturama i 
usjevima diljem Krapinsko - za-
gorske županije. Lani je u županiji 

šteta od mraza procijenjena na 52 
milijuna kuna, no Zagorci su dobili 
jako malo, veliki dio njih baš ništa. 
Ove godine, zbog šteta od kasnog 
mraza u dvije noći s 20. na 21. i s 
21. na 22. travnja, Krapinsko - za-
gorska županija proglasila je, ba-
rem zasad, elementarnu nepogodu 
samo za područje Pregrade, iako je
štete, posebice u nizinskim predje-
lima, bilo na području cijelog Za-
gorja, gdje su zabilježene tempera-
ture do čak minus pet stupnjeva
Celzijusa. Na upit zašto je elemen-
tarna nepogoda proglašena samo
za Pregradu, a ne i za ostale gra-
dove i općine u Zagorju, raspitali
smo se i u Županiji, gdje su nam
rekli kako je Grad Pregrada jedini
poslao zahtjev za proglašenje ele-

  ZAGORSKI 
      KLOPOTEC

Štete od mraza više nitko i 
ne prijavljuje, jer znaju da 
ionako ništa neće dobiti

Mladen Mandić
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OČITO JE KAKO SE VINARSTVO U 
ZAGORJU SVE VIŠE RAZVIJA

Za 50. Sajam i izložbu 
zagorskih vina u 
Bedekovčini prikupljeno 
138 uzoraka vina
Za 50. Sajam i izložbu zagorskih

vina koja će se održati na 
Bedekovčanskim jezerima 19. i 20. 
svibnja, prikupljeno je 138 uzora-
ka vina. Ocjenjivanje prikupljenih 
uzoraka održano je na prostorima 
Bedekovčanskih jezera, a sudjelova-
le su dvije komisije zadužene za 
ocjenjivanje najboljih zagorskih 
vina. Predsjednica komisije bila je 

prof. dr. sc. Ana Jeromel. Ovakav 
odaziv vinara pokazuje kako se 
vinogradarstvo i vinarstvo u Za-
gorju iz godine u godinu sve više 
razvija na zadovoljstvo vinara, ali i 
ljubitelja vina, jer su vinari, usprkos 
prošlogodišnjem mrazu koji je na-
nio velike štete, uspjeli prikupiti 
čak 138 uzoraka najkvalitetnijih za-
gorskih vina. (ib) 

Zbog šteta od mraza proglašena
elementarna nepogoda za 
područje Pregrade

Mraz je prouzročio velike 
štete na poljoprivrednim 
kulturama i usjevima

Krapinsko – zagorski župan Željko
Kolar proglasio je elementarnu 

nepogodu za područje grada Pre-
grade, nastalu uslijed jakog mraza 
u noćima s 20. na 21. i s 21. na 22. 
travnja, koji je prouzročio velike 
štete na poljoprivrednim kulturama 
i usjevima. Gradsko povjerenstvo 
za procjenu šteta od elementarnih 
nepogoda obvezuje se da u roku 

od osam dana izradi izvješće – prvo 
priopćenje s procjenom ukupne 
štete, te isto dostavi Županijskom 
povjerenstvu za procjenu štete od 
elementarnih nepogoda. Svi sudi-
onici zaštite obvezni su provoditi 
mjere zaštite utvrđene Zakonom o 
zaštiti od elementarnih nepogoda, 
u cilju smanjenja i sanacije šteta od 
elementarne nepogode. 
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Zagorskim gospodarstvenicima u Šibeniku dodijeljena vrijedna 
priznanja

Tvrtke OMCO Croatia, Prostoria 
iz Pustodola Začretskog te obrt 
“Josip Pleško” najbolji u Hrvatskoj
U sklopu Nacionalnog savjetovanja 

o gospodarstvu i poduzetništvu
u Šibeniku, obrtnicima i gospodarst-
venicima iz Krapinsko - zagorske 
županije dodijeljena su priznanja u tri 
kategorije. U konkurenciju za dodjelu 
priznanja ušli su svi poduzetnici koji 
su korisnici poticajnih mjera Minis-
tarstva gospodarstva, poduzetništva 
i obrta te Hrvatske agencije za malo 
gospodarstvo, inovacije i investicije 
(potpore, krediti, poticanje ulaganja) 
u prošloj godini. 

Devet kategorija
Od ukupno devet kategorija, obrt-
nici i gospodarstvenici s područja 
Krapinsko - zagorske županije osvojili 
su priznanja u tri kategorije. U kat-
egoriji najboljeg velikog poduzetnika 
priznanje je osvojila tvrtka OMCO 
Croatia iz Huma na Sutli, u kategori-
ji najboljeg srednjeg poduzetnika 

priznanje je osvojila “Prostoria” 
d.o.o iz Pustodola Začretskog, dok
je priznanje u kategoriji najboljeg
obrtnika priznanje dobila tvrtka Josip
Pleško - obrada metala i trgovina iz
Zaboka.  Svečanoj dodjeli priznanja
prisustvovao je i župan Krapinsko -
zagorske županije Željko Kolar, koji je
osobno uputio čestitke dobitnicima
priznanja, a posebice onima iz Zago-
rja.

Gospodarstvo raste
- Ovo je jedan od onih trenutaka
kad sam posebno ponosan što sam 
župan Krapinsko - zagorske županije, 
u ovom slučaju ponovno zbog naših 
poduzetnika i obrtnika, koji su ovdje 
u Šibeniku osvojili u devet kategori-
ja čak tri prve nagrade, odnosno 
jednu trećinu nagrada u konkuren-
ciji poduzetnika i obrtnika iz čitave 
Hrvatske - rekao je župan Kolar. (ib) 

Danas će u Zlataru biti održana
9. “Štruklijada”, jedinstvena

manifestacija Krapinsko - zagorske
županije, odnosno, natjecanje u
pripremanju štrukli, zagorskog
jela koje ima oznaku zaštite ne-
materijalnog kulturnog dobra.
Ove će godine na manifestaciji
sudjelovati 20 predstavnika za-
gorskih restorana, agroturiza-
ma, hotela, toplica i pekarnica.
Stručna komisija je u sastavu: Ivica
Štruml, direktor poduzeća za sav-
jetovanje u ugostiteljstvu i hoteli-
jerstvu Štruml d.o.o  i predsjed-
nik ovogodišnje komisije, Slavko
Večerić, etablirani zagorski kuhar,

počasni član Hrvatske kulinarske 
akademije i  Božica Brkan, glavna 
urednica portala Oblizeki. Orga-
nizatori Štruklijade su Krapinsko 

- zagorska županija i Turistička za-
jednica KZŽ, pokrovitelj promocije
je Hrvatska turistička zajednica, a
manifestaciju još podupiru Grad
Zlatar, HGK Županijska komora
Krapina i Obrtnička komora KZŽ.
Posebnu potporu “Štruklijadi”
pruža i Udruga “Tradicija Zago-
rja”, koja radi na zaštiti zagorskih
štrukli, ali i drugih zagorskih
proizvoda. Manifestacija će
biti održana na Trgu slobode s
početkom u 15 sati. (ib)

Danas u Zlataru deveta “Štruklijada”

U pripremi zagorskog specijaliteta natjecat 
će se 20 predstavnika zagorskih restorana, 
agroturizama, hotela, toplica i pekarnica
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Prema rezultatima natjecanja
“European Business Award”, u 

konkurenciji 33 tisuće poslovnih 
subjekata iz 34 države, hrvatska 
Specijalna bolnica Sv. Katarina iz-
abrana je među 10 najboljih eu-
ropskih institucija u kategoriji “The 
Award for Customer Focus”. U finale 
natjecanja je ušla kao jedina zdravst-
vena institucija iz Europe.

Uglednici iz poslovnog svijeta
Odluci je prethodio je niz eliminaci-
jskih procesa kao i javna prezentaci-
ja u Londonu pred članovima suds-
kog vijeća. U ocjenjivanju najboljih 
europskih kompanija sudjelovali su 
uglednici iz poslovnog svijeta, aka-
demske zajednice i politike, među 
kojima su i Yves Leterme, bivši 
belgijski premijer, Karel De Gucht, 
bivši povjerenik Europske komisije 
za trgovinu, Wim Kok, bivši premi-
jer Danske i niz drugih. Dodjela 

nagrade direktno se prenosila 
širom svijeta putem video linka, a 
izvješća o dobitnicima nagrada pre-
nose najugledniji svjetski mediji, 
uključujući Reuters, Bloomberg, 
Euronews, Yahoo Finance, ANSA.it, 
The Financial Times, Europa Press, 
Le Journal des Entreprises, elEco-

monista, Finanzen.ner, Wall Street 
itd.

Svjetski vrh
U ime Specijalne bolnice Sv. Katarine, 
nagradu je primila Jadranka Primorac, 
članica Uprave. 

- Zahvaljujem vodstvu “European Busi-
ness Awarda” koji je prepoznao sjajan 
rad naše institucije. Posebno želim za-
hvaliti djelatnicima Specijalne bolnice 
Sv. Katarina, koji su svojim radom i 
izvrsnošću pokazali da smo u samom sv-
jetskom vrhu - rekla je J. Primorac. (ZI) 

U KONKURENCIJI 33 TISUĆE POSLOVNIH SUBJEKATA IZ 34 DRŽAVE

Specijalna bolnica Sv. Katarina među deset 
najboljih poslovnih subjekata u Europi

AKTUALNO

Završnica 10. GFUK-a

Festival zatvara Kazalište 
Kerempuh s predstavom 
“Traži se novi suprug”
Pred nama je završnica 10.

GFUK-a. Danas u 20 sati je na 
rasporedu predstava “Traži se novi 
suprug”, Kazališta Kerempuh iz 
Zagreba. U Maloj dvorani Pučkog 
otvorenog učilišta u Krapini u 22 
sata igra predstava “Shirley  Val-
entine”, kazališne grupe “Lectirum” 
iz Zagreba. U 18 sati je promocija 

knjige “Zašivene riječi”, autorice 
Marije Lamot. Predstave u sklopu 
Glumačkog festivala igraju i po 
Zagorju. Sutra je u Donjoj Stubici 
na rasporedu predstava Ladislava 
Prežigala “Nikad nije prekasno”, a 
Mihovljanu predstava “Dimnjačar”, 
Kerekesh teatra. Obje predstave 
igraju u 20 sati. (ib) 

Kiša po drugi put zasmetala
druženju Zagoraca i Štajeraca

Ponovno odgođen Susret 
na mostu Gmajna-Kunšperk

Zbog kiše, ponovno je, po drugi
puta, odgođen 12. Međunarodni 

susret mještana Kumrovca i susjedne 
slovenske općine Bistrice ob Sotli na 
mostu Gmajna - Kunšperk, koji se 
trebao održati jučer. Kako su priopćili 
iz općine Kumrovec, velike količine 
kiše koje su pale u jutarnjim satima 
u Kumrovcu, natopile su travnatu 

površinu gdje se trebalo održati oku-
pljanje te je u dogovoru s partnerima,  
Občinom Bistrica ob Sotli, donesena 
odluka o ponovnoj odgodi mani-
festacije. Tako će se Međunarodni 
susret na mostu Gmajna – Kunšperk, 
dozvole li to vremenske prilike, 
održati idućeg petka, također s 
početkom u 17 sati. (mlm) 



Zagorje International 5

Na radost mnogih Krapinčana

U promet pušten potpuno
obnovljeni most kod Kotke
Alen Brodar
info@zagorje-international.hr 

Na radost mnogih Krapinčana,
most kod Kotke u petak je 

pušten u promet i ponovno se može 
prometovati cijelom dužinom Ulice 
D. G. Krambergera. Prošireni kolnik,
nova ograda koja izgleda gotovo
istovjetno kao što je bila ona stara
i ono najbitnije, nogostupi s obje
strane, krase novi most, koji je fi-
nanciran iz gradskog proračuna, a
s 450.000 kuna sufinanciralo ga je i
Ministarstvo regionalnog razvoja i
fondova Europske unije.

Mala ideja, veliki projekt 
A taman u trenutku fotografi-
ranja mosta, kao da smo se do-
govorili, njime je prolazio upravo 

dogradonačelnik Branko Varjačić, ko-
jeg smo onda i priupitali kako mu se 
sviđa obnovljeni most.

- Prezadovoljan sam, prekrasan
je. Vidite kako od jedne male ideje,
da se pored starog mosta napravi
mali pješački most, nastane nešto
tako lijepo i veliko, široki most s
nogostupima s obje strane - proko-
mentirao je Varjačić, a zadovoljan
je i gradonačelnik Krapine Zoran
Gregurović.

- Drago mi je da su građevinski ra-
dovi na mostu završeni i što je taj
most, koji je na neki način žila ku-
cavica, pušten u promet. Preostalo je
još dotjerati određene detalje, kao i
napraviti završne premaze, ali bitno
da je onaj najveći dio radova završen
i mislim da svi moramo biti zadovolj-
ni napravljenim, jer će se sad ovim

mostom značajno povećati sigurn-
ost prometovanja kako vozila, tako 
i pješaka, jer znamo da preko tog 
mosta idu i zaposlenici Kotke, djeca 
iz osnovne škole koja je u blizini, ali 
i mnogi drugi naši sugrađani i pos-
jetitelji koji dolaze u Krapinu - rekao 
je Gregurović.

Šetnica i kružni tok
Tako je u Krapini, nakon što je 
izgrađen most kod Lidla, a obnov-
ljeni su Wohlov most, sada i most 
kod Kotke,  preostalo obnoviti samo 

još jedan most, onaj kod sv. Ivana, 
na kojem su radovi počeli početkom 
travnja, a trebali bi trajati tri do pet 
mjeseci, ovisno o vremenskim uv-
jetima. 

- Završetkom ovog mosta kod Kotke
nisu prestali radovi uz Krapinčicu,
jer je ovih dana počelo i uređenje
pješačkih staza uz Krapinčicu od
DM-a do policije, s jedne i druge
strane obale, a uskoro će započeti 
i izgradnja velikog kružnog toka
kod željezničke stanice - najavio je
gradonačelnik Gregurović.

AKTUALNO

U ČAST ZAGORSKOM HEROJU DOMOVINSKOG RATA

Županija daje 125 tisuća kuna za 
Spomen kuću Rudolfa Perešina
Ove nedjelje u Gornjoj Stu-

bici će biti potpisan ugovor o 
dodjeli 125 tisuća kuna Krapinsko 

– zagorske županije Društvu “Ru-
dolf Perešin”. Novac je osiguran u
županijskom proračunu, a nami-
jenjen je za izgradnju Spomen kuće
Rudolfa Perešina. Ugovor će biti 
potpisan u župnom dvoru u Gorn-
joj Stubici, s početkom u 9.30 sati,
a potpisat će ga krapinsko – za-
gorski župan Željko Kolar, predsjed-

nik Društva “Rudolf Perešin” Ivan 
Levak te načelnik Gornje Stubice 
Jasmin Krizmanić. Općina Gornja 
Stubica za izgradnju Spomen kuće 
u proračunu je osigurala 50 tisuća 
kuna. Nakon potpisivanja ugovora, 
u župnoj crkvi sv. Jurja u 10 sati 
slavit će se sveta misa, a u 12 sati 
u Spomen parku Rudolfa Perešina 
počinje svečano otvorenje Susreta 
za Rudija, polaganjem vijenaca is-
pred Rudijeva spomenika. (mlm) 
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Znanjem za europsko zajedništvo
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U četvrtak do ponoći Izbornom 
povjerenstvu u Zlataru predane 

su kandidature za izbor krapinsko – 
zagorskog župana i Županijskih lista 
na lokalnim izborima 21. svibnja. Za-
gorci će, po svemu sudeći, imati pet 
kandidata za župana. Kandidat SDP-
ove koalicije bit će aktualni župan 
Željko Kolar, kandidat HDZ-ove ko-
alicije bit će nestranački Dragutin 

Ranogajec, kandidat Hrvatske stran-
ke svih kajkavaca bit će Nedjeljko 
Babić, a potpise za svog kandidata 
Danijela Grabara uspio je u posljed-
nji tren prikupiti i Živi zid. Sa svojih 
1700 potpisa, kandidat za župana bit 
će i nezavisni kandidat Branko Piljek 
iz Zaboka. Iako je to najavljivao, dr. 
Višeslav Ćuk iz Zagorske stranke nije 
se kandidirao. (mlm) 

ZAVRŠILA PREDAJA KANDIDATA I LISTA ZA LOKALNE IZBORE

U utrci za krapinsko – zagorskog župana 
petorica kandidata

U Zlataru zajedničku kandi-
dacijsku listu predali HDZ, 
HSS, ZDS i HSP AS

Ranogajec, HDZ i partneri 
izbornom povjerenstvu 
donijeli najviše potpisa, 
gotovo 1200 više od
SDP-ove koalicije
U Palači pravde u Zlataruu 

četvrtak su Izbornom povje-
renstvu zajedničku kandidacijsku 
listu za Županijsku skupštinu te 
kandidature za župana i njegove 
zamjenike predali HDZ i koalicijski 
partneri - HSS, ZDS i HSP AS.
U 13 sati tako je predana lista 
s ukupno 8200 potpisa, gotovo 
1200 više nego što je to dan prije 
učinio SDP sa svojim koalicijskim 

partnerima. 
- To samo pokazuje koliku podršku
uživam, stoga posebno zahvalju-
jem građanima na potpisima
podrške, a odužit ću im se nakon
21. svibnja. Ljudi su očigledno
prepoznali ideju, jedno drugačije
razmišljanje, kao i ljude koji žele
raditi na drugačiji način, za Hrvats-
ko zagorje bez propuštenih prilika

- rekao je Ranogajec. (ab)

I Nezavisna lista Branka Piljeka 
donijela potpise za župana i 
listu za Županijsku skupštinu

“Očekujemo da se bez nas 
neće moći formirati većina 
u Županijskoj skupštini”

I Nezavisna lista Branka Piljeka, u 
četvrtak je oko 18.30 sati pre-

dala je svoju listu za kandidaturu 
za izbor župana te 41 kandidata za 
Županijsku skupštinu. Kako nam je 
danas rekao Branko Piljek, predali 
su nešto manje od 1700 potpisa. Na 
prvom mjestu liste je Branko Piljek, 
drugi je Jurica Marković, nositelj Ne-
zavisne liste za Bedekovčinu, treći je 
Viktor Šimunić, njihov kandidat za 
gradonačelnika Oroslavja i nositelj 
Nezavisne liste za Oroslavje, četvrti 
Saša Kundih iz Krapine, ujedno i 
kandidat za zamjenika župana za 
društvene djelatnosti, peti je Matija 
Krizman, šesti je Leonard Fulir, kandi-
dat za načelnika Zlatar Bistrice i nos-

itelj njihove liste, sedmi je Dominik 
Gorički iz Konjščine, koordinator Ne-
zavisne liste, a osmi Darko Petrinec 
iz Bedekovčine, drugi kandidat za za-
mjenika župana za gospodarstvo. Na 
31. mjestu nalazi se Velimir Šlogar,
kandidat za načelnika Desinića, a na
listi se nalazi i ponajbolja zagorska
skijašica Saša Tršinski.

- Očekujemo od tri do pet zastupnika
u Županijskoj skupštini i to da se bez
nas neće moći formirati većina, a za
koga ćemo biti u drugom krugu, ako
do njega dođe, ovisi o tome tko će
podržati osnove našeg programa -
rekao nam je nakon predaje liste
nestranački kandidat za župana
Branko Piljek. (mlm)



Zagorje International 9

Anđelko Ferek-Jambrek od svih kombinacija za e-poštu koje je 
mogao odabrati s ta tri imena, izabrao baš onaj koji “bode u oči”

KAKVA HRABROST ZAGORSKOG 
DOŽUPANA: Službeni mail mu je Aferek
U vrijeme kad Hrvatsku potresaju 

afera za aferom, bila politička 
kao što je ovih dana s ministrom 
Marićem, ostavkom Bože Petrova 
te debatom hoće li biti novih pri-
jevremenih izbora ili neće, bile ona 
gospodarska, kao što je afera Agro-
kor, nerijetko je slučaj da se upravo 
političari nađu s “prstima u pekm-
ezu”. 

Imuni na afere
Onda slijede ostavke, ukidanja imu-
niteta, istražni zatvori, jamčevine, 
novi izbori, ili što se već nameće 
kao logičan slijed pa onda i epilog 
pojedine afere. Na taj je folklor za-
pravo hrvatski čovjek već lagano 
imun, čini se kao da su političari 
postali sami sebi svrha i da je borba 
za fotelje i funkcije mnogo bitnija 
od borbe za dobrobit države u cjeli-
ni, pa se tako vrijeme gubi na stvari 

koje zaokupljaju naciju, ali ona od 
njih realno i nema nekih koristi. Živi 
cirkus, rekli bi mnogi. Stoga je za-

pravo nevjerojatna hrabrost jednog 
zagorskog političara, iako to doduše 
nije “od jučer”, ali upravo se ovo 

vrijeme čini zgodnim to za istaknuti, 
da za svoj službeni mail, odnosno 
kontakt ima, pazite sad: aferek@
kzz.hr. Aferek! 

Idealno uz ovo vrijeme
Naravno, radi se o zagorskom 
dožupanu za gospodarstvo Anđelku 
Fereku - Jambreku (HNS) i naravno, 
njegov je mail dijelom uvjetovan 
njegovim imenom, ali od svih opcija 
koje su se mogle naći u kombinaciji 
ta tri imena, izabrana je baš AFEREK. 
Iako vjerojatno slučajan i simpatičan 
gaf, jer ne možemo reći da se uz gos-
podina Fereka - Jambreka vežu bilo 
kakve afere, barem zasad, činjenica 
je da u današnje vrijeme paše ide-
alno! Doduše, neće mu biti drago 
što smo se toga sjetili baš pred za-
huktavanje političke kampanje, ali 
poznavajući njega, neće se naljutiti... 
Jako. (ab) 

Koalicija stranaka SDP-a, HNS-a,
HSU-a i  Laburista predala je Iz-

bornom povjerenstvu svoju Koalici-
jsku listu za Županijsku skupštinu i 
potpise podrške za kandidaturu 
dosadašnjem županu Željku Kolaru 
i njegovim zamjenicima župana 
Jasni Petek i Anđelku Ferek - Jam-
breku. Nositelj liste je kandidat za 
župana Željko Kolar, drugi na listi 
je predsjednik zagorskog HNS-a 
Anđelko Topolovec, a treća je, 
pomalo neočekivano, dosadašnja 
predsjednica Županijske skupštine 
Vlasta Hubicki, koja se kandidira u 
nestranačkoj kvoti SDP-a. 
Na četvrtom mjestu Županijske 
liste je Josip Kovačić iz HSU-a, na 
petom Zlatko Šorša iz pregradskog 
SDP-a, na šestom Jasmin Krizmanić 
iz HNS-a Gornje Stubice, na sed-
mom SDP-ovka Sandra Turković, 
na osmom Tomislav Končevski 

iz Laburista, na devetom SDP-
ovka Irena Šafranko i na desetom 
dosadašnji gradonačelnik Zlatara 
Stanko Majdak. Skupili su i predali 
nešto više od sedam tisuća pot-

pisa. Kandidat koalicije za župana 
Željko Kolar rekao je kako očekuje 
pobjedu već u prvom krugu ako 
budu četiri ili manje kandidata.  
Predsjednik zagorskog SDP-a Siniša 

Hajdaš Dončić također je dodao 
da SDP dobro stoji i u gradovima 
i općinama te da očekuje još bolje 
rezultate nego prije četiri godine. 
(mlm) 

Koalicija SDP-a, HNS-a, HSU-a i Laburista predala listu za 
Županijsku skupštinu

Nositelj liste bit će Željko Kolar, drugi je 
Anđelko Topolovec, a treća Vlasta Hubicki
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Nakon 16-godišnje vladavine načelnika Željka Kodrnje

Dvije kandidatkinje istog prezimena u 
utrci za “prvu ženu” Zagorskih Sela
Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

Iako se najavljivalo kako će Za-
gorska Sela, nakon 16-godišnje 

vladavine Željka Kodrnje, imati samo 
jednu kandidatkinju za općinsku 
načelnicu, nestranačku Kseniju 
Krivec Jurak, ona je ipak dobila svo-
ju protukandidatkinju - Lidiju Jurak, 
koja se također kandidira kao ne-
zavisna. Lidija Jurak ima 38 godina, 
udana je i majka je dviju djevojčica 
od 15 i 12 godina. Po zanimanju je 
tehničarka poštanskog i telekomuni-
kacijskog prometa i ekonomistkinja, 
a već 16 godina radi u upravi jednog 
privatnog poduzeća na poslovima 
ugovaranja, nabave i prodaje. Kan-
didatkinja za njezinu zamjenicu je 
Maja Harapin, koja bi u lipnju tre-
bala postati magistra ekonomije. 

Glavni ciljevi
- Glavni ciljevi za iduće četiri godine
mandata bit će mi financiranje
udžbenika učenicima samohranih
roditelja i roditelja slabijeg imovin-
skog stanja, izgradnja mrtvačnice
u Zagorskim Selima, razvrstavanje
ceste Gornji Škrnik - Zagorska Sela
iz općinske u lokalnu cestu, pomoć
mještanima kod većih zahvata pri-

likom uređenja prilaznih puteva 
i sanacija klizišta kao i ponovno 

“buđenje” socijalnog programa 
“Pomoć u kući” te provedba pro-
jekata sufinanciranja iz fondova 
EU. Najbitnije je da se na razvoj 
općine gleda jednakomjerno za 
cijelo područje, da se osvrnemo i na 
krajnje rubne dijelove, a ne samo 
na njeno središte. Podršku u kandi-
daturi ponajprije imam od obitelji i 
prijatelja, mještana naše općine koji 
su uključeni u razne udruge. Trudit 
ćemo se pružiti potporu i pomoć 
svakom građaninu koji nam se ob-
rati, jer općina nije samo institucija, 
već su to svi građani, a zadovoljstvo 
građana vodi ka uspjehu, ostanku 

stanovništva i opstojanju općine - 
rekla je Lidija Jurak.
Njezina protukandidatkinja Ksenija 
Krivec Jurak 40-godišnja je magistra 
socijalnog rada koja 15 godina radi 
u Domu za odrasle osobe Bidružica 
kraj Desinića. Udana je  i majka triju 
djevojčica. Kandidat za njezina zam-
jenika bit će Mirko Maček.

Zadržati mlade
- Općina Zagorska Sela je mjesto bo-
gate tradicije, vrijednih i ponosnih
ljudi. To je danas mala, ali lijepo
uređena općina prihvatljiva svima za
ugodan i miran život. Od 2001. go-
dine, kada je voljom birača izabrana
Nezavisna lista nositelja Željka Ko-

drnje, čiju podršku imam, općina 
Zagorska Sela je iz krize i financijske 
blokade postala mjesto kojeg ljudi 
poštuju i vole. Suočeni s lošom de-
mografskom slikom, prioritet nam 
je zadržati mlade ljude na našem 
području. Moj tim i ja planiramo 
to učiniti mjerama pronatalitetne 
politike, povećavanjem jednokratne 
naknade za svako novorođenče, te 
sufinanciranjem i financiranjem 
školovanja djece i studenata. Plani-
ramo omogućiti i kvalitetan život za 
naše stare i nemoćne mještane koji 
čine velik broj stanovništva općine 
te sa stručnim i kompetentnim 
članovima povući novac iz EU fon-
dova - rekla je Ksenija Krivec Jurak. 
Dodaju da su projekti koje plani-
raju ugradnja energetski učinkovite 
javne rasvjete, rekonstrukcija 
državne ceste Zagorska Sela - Kum-
rovec te Harina Zlaka - Luka Poljan-
ska - Bratkovec, pomoć u kući stari-
jim osobama, u sklopu socijalnog 
fonda “Zaželi”, rješavanje imovin-
sko - pravnih odnosa za izgradnju 
mrtvačnice u Zagorskim Selima, za 
koju je uz Poljanu Sutlansku odo-
bren novac za sufinanciranje nabave 
rashladnih komora, te revitalizacija 
Sutlanskog jezera i uređenje korita 
rijeke Sutle. 

Lidija Jurak Ksenija Krivec Jurak

NAKON ŠTO JE AKTUALNI NAČELNIK ZVONKO JUTRIŠA DOBIO PODRŠKU HDZ-a

SDP-ov kandidat za načelnika Huma
na Sutli bit će Nikola Drašković
Nakon što je aktualni

nestranački načelnik 
Huma na Sutli Zvonko Jutriša, 
kojeg je prije podržavao SDP, 
za predstojeće lokalne izbore 
dobio podršku zagorskog HDZ-
a, kandidat SDP-a za općinskog 
načelnika Huma na Sutli bit će 
dr. sc. Nikola Drašković, koji će 
svoj program predstaviti danas 
(subota) u 16 sati u općinskoj 
zgradi Huma na Sutli.
Inače, Nikola Drašković je viši 
predavač na Rochester Insti-
tute of Technology Croatia, gdje 
je i zaposlen od 2015. godine. 
Između 2002. i 2015. godine 

bio je zaposlen u tvrtki Vet-
ropack Straža d.d. na pozici-
jama voditelja prodaje, key 
account managera za domaće 
i međunarodne klijente te za-
mjenika direktora Marketinga i 
prodaje. Doktorirao je 2010. na 
Leeds Metropolitan University u 
Velikoj Britaniji. Aktivno sudjel-
uje na brojnim znanstvenim i 
stručnim skupovima u zemlji 
i inozemstvu te je prezentirao 
znanstvene radove na devet 
međunarodnih znanstvenih sku-
pova. Znanstveno – istraživački 
rad mu je usredotočen na šire 
područje marketinga, s na-

glaskom na marketinšku ulogu 
ambalaže, strateški marketing, 
prodaju i Internet marketing.
Kandidatkinja za Draškovićevu 
zamjenicu je Janja Boršić, 
rođena 1987. godine. U travnju 
2012. godine diplomirala je na 
Zdravstvenoj fakulteti u Ljubljani 
na smjeru inženjera medicinske 
radiologije. Trenutno pohađa 
Višu ekonomsku školu u Celju. 
Nakon odrađenog pripravničkog 
staža u Općoj bolnici Celje, za-
poslila se u tvrtki OMCO Croa-
tia, gdje danas radi na radnom 
mjestu komercijalnog adminis-
tratora u prodaji. (mlm) 
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Zagorska demokratska stranka

Kandidatkinje za načelnice 
Bedekovčine i S. Toplica Bri-
gita Rogan i Nina Gradiški 
Zrinski, a za gradonačelnika 
Zaboka Stanko Belina
Zagorska demokratska stranka

izlazi na predstojeće lokalne 
izbore sa samostalnim listama u 
općinama Bedekovčina, Marija 
Bistrica, Tuhelj, Stubičke Toplice i 
u gradu Zaboku, a u većini ostalih 
zagorskih gradova i općina izlazi s 
koalicijskim listama. Kandidatkinje 
za općinske načelnice su Brigita Ro-
gan u Bedekovčini i Nina Gradiški 
Zrinski u Stubičkim Toplicama, a 
kandidat za gradonačelnika Zaboka 
je predsjednik ZDS-a Stanko Belina. 
Kako ističu u ZDS-u, svim kandidati-
ma na prvom je mjestu povećanje 
kvalitete života građana i smanjenje 
privilegija političara. Zalagat će se za 
upravu blisku građanima, poticat će 
se razvoj svih oblika poduzetništva 
u cilju stvaranja uvjeta za veću za-
poslenost i samozapošljavanje kao 

i razvoj nevladinog sektora i civil-
nog društva. Poticat će strukovno 
i cjeloživotno obrazovanje te će 
se zalagati za veća ulaganja u ob-
razovanje, zdravstvo, učeničke i 
studentske stipendije, a posebnu 
brigu će posvetiti ugroženim sku-
pinama, kao što su djeca, osobe s 
invaliditetom i osobe treće životne 
dobi. (mlm) 

Koalicijski sporazum HNS-a i SDP-a

Kandidat za načelnika 
Budinščine HNS-ovac 
Damir Fridelj
U općinskim prostorima u 

Budinščini potpisan je ko-
alicijski sporazum HNS-a i SDP-a 
za zajednički nastup na lokal-
nim izborima. Zajednički kandi-
dat za općinskog načelnika je 
Damir Fridelj iz HNS-a. Na listi 
za Općinsko vijeće su uz njega i 
Vlado Vertuš (HNS), Vesna Svr-
tan (SDP), Katica Husinec (HNS), 
Dragutin Pučak (SDP), Nevenka 

Starina (HNS), Ivan Šipek (HNS), 
Ljubica Svetec (HNS), Mirjana 
Posavec (HNS), Ivana Jaša (SDP), 
Slavko Svetec (HNS), Ivan Bartol 
(HNS) i Ivica Posavec (HNS). Pot-
pisivanju sporazuma prisustvovali 
su kandidat za župana Željko Ko-
lar, kandidat za zamjenika župana 
Anđelko Ferek - Jambrek i pred-
sjednik zagorskog HNS-a Anđelko 
Topolovec. (mlm) 

U Bedekovčini se predstavili HDZ-ovi kandidati za načelnika i 
župana, Marko Ocvirek i Dragutin Ranogajec

Marko Ocvirek: Dvorac Poznanovec preuredit 
ćemo u Centar za poljoprivredu i agroturizam
U Bedekovčini, u organizaciji 

Županijskog odbora HDZ-a, 
održana je konferencija za medije na 
kojoj je analizirano stanje u općini 
Bedekovčina i na području Županije.

Lažna obećanja
- Umjesto ulaganja u pripremu za
razvojne projekte, načelnik općine
je za 30 posto povećao plaće zapo-
slenicima, a uz to je investirao i 900
tisuća kuna u nove općinske pros-
tore. Poljoprivredno zemljište, koje
je trebalo biti u stavljeno u funkciju,
i danas čeka investitore, a “Akvapon-
ski vrtovi Poznanovca”, koji nikada
nisu zaživjeli, predložila je tvrtka koja
je radila Strategiju razvoja općine
Bedekovčina, zbog koje se trenutačno
vodi spor - rekao je Marko Ocvirek
i dodao da je, unatoč iskazanom
interesu nekoliko ozbiljnijih poljo-
privrednih proizvođača s područja
općine, načelnik Ban, prema pot-
puno nepoznatim kriterijima, nave-

deno zemljište na netransparentan 
način dao svom stranačkom kolegi, 
vijećniku SDP-a. 
Podsjetio je i da je aktualna vlast pri-
je četiri godine mještanima obećala 
uređenje infrastrukture i pokretanje 
gospodarske aktivnosti u poslovnoj 
zoni, uređenje kino dvorane i pret-
varanje u multimedijalni centar za 
mlade, dovođenje investitora i 
uređenje dvorca Poznanovec te 
pokretanje turističke djelatnosti i 
izgradnju turističkih kapaciteta na 
Bedekovčanskim jezerima, što nije 
realizirano.

- Vrijeme je za promjene, a razvoj
općine temeljit ćemo na racional-
nom gospodarenju i korištenju EU
fondova za konkretne projekte. U
suradnji s novom županijskom vlasti 
i Srednjom poljoprivrednom školom
u Bedekovčini, dvorac Poznanovec
preuredit ćemo u Centar za poljo-
privredu i agroturizam te tako is-
koristiti postojeći kulturni spomenik i

poljoprivredne površine - istaknuo je 
Ocvirek.
Kandidat za župana Dragutin Ranoga-
jec rekao je da javna Uprava mora biti 
učinkovita, ekonomična i transpar-
entna, tako što unaprjeđuje kvalitetu 
života i rada svojim građanima.

Poziv na sučeljavanje
- Sve to današnja javna uprava
Bedekovčine nije. Njihova neraciona-
lnost i netransparentnost dovela je
Bedekovčinu u poziciju glavnog grada
zapuštenog istočnog dijela županije -
rekao je Ranogajec te dodao da je za
uspjeh jedinica lokalne samouprave

nužna suradnja, koordinacija i stan-
dardizirana komunikacija na vertikal-
noj, ali i horizontalnoj razini.

- Uvjeren sam da ćemo nakon 21.
svibnja, kolega Ocvirek i ja dobiti 
priliku pokazati i dokazati našim
sugrađanima kako općinska i
županijska vlast učinkovitim, racio-
nalnim i kvalitetnim djelovanjem,
uz sveobuhvatnu podršku Vlade RH,
vodi ka rastu i razvoju Bedekovčine
i Zagorja bez propuštenih prilika -
rekao je Ranogajec te pozvao sve
medije da organiziraju sučeljavanja
kandidata, i to uživo, a on će se rado
odazvati. (mlm)
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EKSKLUZIVNO DOZNAJEMO Renomirana tvrtka iz Hong Konga prepoznala 
potencijal Krapinskih Toplica, već se priprema dokumentacija za dogradnju 
postojećeg hotela - radovi kreću početkom lipnja

KINEZI OTKRILI KARTE: 

Alen Brodar
info@zagorje-international.hr 

Jinxiong Hu, direktor tvrtke Zhong-
ya nekretnine obišao je, kako 

doznajemo, u četvrtak Krapinske 
Toplice, kako bi sa suradnicima 
definirao posljednje detalje vezane 
uz preuzimanje Hotela Toplice. 
Općinskom načelniku Ernestu 
Svažiću predstavio je plan rekon-
strukcije i dogradnje hotela te se 
zahvalio na dosadašnjoj podršci lo-
kalne samouprave. 
Hu želi da zahvati na rekonstrukciji 
započnu što prije, po mogućnosti 
početkom lipnja te se već intenzivno 
radi na dokumentaciji za potrebnu 
dogradnju.  Naime, usvojen je pro-
gram dogradnje kojim će se kate-
gorija hotela dići na četiri zvjezdice, 
dograditi garaža i proširiti bazen-

ski, terapijski i kongresni kapaciteti.  
Razradu koncepcije za kineske part-
nere završava studio B2B iz Zagreba.

Prezentacija na “Wellconeu”
- Veseli me što je renomirana tvrtka
iz Hong Konga prepoznala upravo
Krapinske Toplice kao plodno tlo za
dobar posao. Uz ulaganja koja su
već u realizaciji, kao što je Villa Mag-
dalena i ona u pripremi - Heli hotel
i Bellevue,  Krapinske Toplice će se
kroz iduće dvije godine transformi-
rati u destinaciju s četiri zvjezdice

- rekao nam je načelnik Krapinskih
Toplica Ernest Svažić, dodajući da
će ovo kinesko ulaganje u Krapinske
Toplice biti detaljnije predstavljeno
na Regionalnom sajmu kontinen-
talnog turizma “Wellcone”, koji će
se u srijedu 10. lipnja održati na
Zagrebačkom velesajmu, u orga-

Ovako će izgledati novi 
Hotel Toplice
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nizaciji Zagorje Internationala.
Jinxiong Hu je također najavio dol-
azak visoke delegacije medicinskih 
stručnjaka iz Kine koji će u srpnju 
održati sastanak s liječnicima iz 
Krapinskih Toplica, vezano uz surad-
nju u području kardiologije.

- Za nas to znači više turista, nova
radna mjesta u turizmu, zdravstvu
i građevini te poslovnu priliku za
domaće vinare i vlasnike OPG-a.
Koncepcijom koja mi je predstav-
ljena dobivamo još jedne ekskuzivne
terme u središtu mjesta - najavio je
načelnik Svažić.

Lokacija s 4 zvjezdice
Podsjetimo, načelnik Krapin-
skih Toplica bio je jedan od prvih 
hrvatskih načelnika koji su se prije 
tri godine obratili tada osnovanoj 
privatnoj udruzi Chinese Southeast 
European Business Association 
(CSEBA), koja povezuje poslovne 
ljude u Kini i na jugoistoku Europe. 
Mariju Renduliću, predsjedniku 
CSEBA-e, predstavio je svoj kata-
log ulaganja. Rendulić je, kako sam 
kaže, odmah prepoznao potencijal 
Krapinskih Toplica i krenuo u po-
tragu za kineskim gospodarstven-
icima koji bi željeli ulagati u tu za-
gorsku općinu te bi osim za Hotel 
Toplice, u ovoj godini u Krapinske 
Toplice trebalo doći 30 milijuna 
kuna od strane kineskih ulagača. 

Naime, Kinezi su u Hrvatskoj reg-
istrirali tvrtku Zhongya nekretnine 
d.o.o. te ovamo već prebacili novac
koji namjeravaju ulagati. Radi se o
oko 300 milijuna eura za područje
čitave Hrvatske.

- U Krapinskim Toplicama su, osim
za preuzimanje Hotela Toplice, zain-
teresirani i za izgradnju bungalova,
točnije, malih vila za osobe treće
dobi, kao i za izgradnju javnih garaža.
Turistička ponuda u Krapinskim

Toplicama time bi bila obogaćena 
za 650 kreveta, 25 apartmana i 16 
vila - rekao je Rendulić. Istaknuo 
je i kako bi prvi radovi mogli početi 
već u lipnju, a izvodit će ih domaće 
građevinske tvrtke. 
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U Parku skulptura u Gornjosels-
koj ulici u Mariji Bistrici, idućeg 

četvrtka, 11. svibnja, s početkom 
u 13 sati, upriličit će se svečano 
otvorenje Centra za posjetitelje. 
Centar za posjetitelje Marija Bis-
trica specijaliziran je za interpre-
taciju kulturne baštine pod zaštitom 
UNESCO-a, s posebnim naglaskom 
na lokalnu kulturnu baštinu – 
drvene igračke, licitare i lončarske 
proizvode.

Očuvanje tradicije
- Uvidjevši potrebu, ali i obvezu, s

jedne strane očuvanja tradicije i kul-
turnog nasljeđa, te s druge strane
osiguranja dodatnog turističkog
sadržaja za posjetitelje, općina
Marija Bistrica odlučila je urediti 

prostor nedovršene etno kuće kao 
Centra za posjetitelje koji će posebi-
ce prezentirati i promovirati lokalnu 
kulturnu baštinu te očuvanje tradici-
je i kulturnog nasljeđa. Ministarstvo 
turizma odobrilo je Općini Marija 
Bistrica za uređenje Centra 200.500 
kuna u sklopu Programa razvoja ja-
vne turističke infrastrukture u 2015. 
godini, a ukupna vrijednost projekta 
iznosi 393.178,91 kuna. 

Turistička ponuda
 - Novouređeni Centar za posjetitelje
ima u potpunosti uređene dvije pro-
storije namijenjene interpretaciji,
edukaciji i radionicama o kulturnoj
baštini pod zaštitom UNESCO-a te
jedan prostor namijenjen izložbi i
prodaji lokalnih, regionalnih i nacio-

nalnih proizvoda i suvenira - rekla 
nam je Mateja Janečić Miketić iz 
Turističke zajednice Marije Bistrice. 
Dodala je kako je opći cilj projekta 
jačanje destinacijskog identiteta 

i turističke konkurentnosti, što će 
u konačnici utjecati na povećanje 
i obogaćivanje turističke ponude 
i produženje turističke sezone u 
Mariji Bistrici. (mlm) 

Projekt kulturne baštine pod zaštitom UNESCO-a vrijedan
skoro 400 tisuća kuna

U Mariji Bistrici idućeg četvrtka 
otvorit će se Centar za posjetitelje 

UKUPNA VRIJEDNOST 11 MILIJUNA KUNA

Grad Pregrada na natječaj prijavio 
projekt izgradnje reciklažnog 
dvorišta i kulturnog centra
Grad Pregrada u travnju je na Javni

poziv Fonda za zaštitu okoliša i 
energetsku učinkovitost prijavio pro-
jekt izgradnje reciklažnog dvorišta. 
Ovaj poziv financiran je iz Europskih 
strukturalnih i investicijskih fondo-
va, u okviru Operativnog programa 

“Konkurentnost i kohezija 2014. - 
2020.”, kako bi se ispunili zahtjevi u 
području okoliša i zadovoljile potrebe 
koje su utvrdile države članice za ulag-
anjem koje nadilazi te zahtjeve. 

Bespovratna sredstava
Projektom je planirana izgrad-
nja reciklažnog dvorišta veličine 
965 metara, namijenjenog odvo-
jenom prikupljanju i privremenom 
skladištenju manjih količina posebnih 
vrsta otpada na kojem je moguće 
odvajanje svake komponente kao 
buduće sirovine za reciklažu. Ukupna 
vrijednost projekta iznosi 1.749,252 
kuna, dok predviđeni iznos be-

spovratnih sredstava iznosi 1.486.864 
kune ili 85 posto.

Glazbena škola
Grad Pregrada uspješno je predao 
i prijavu na mjeru 7.4.1. Europskog 
fonda za ruralni razvoj, za izgradnju 
kulturnog centra ukupne vrijednosti 
9,3 milijuna. Rekonstruirala bi se 
postojeća građevina, sadašnja glaz-
bena škola, u kulturni centar, koji bi 
pružio prostor za rad glazbene škole 
kao i prostore za rad udruga u kulturi 
i radu s djecom. Rad kulturnog cen-
tra odvijao bi se kroz glazbeni, obra-
zovni i izlagački program. Prijavom 
na mjeru 7.4.1. Europskog fonda za 
ruralni razvoj, grad Pregrada nam-
jerava ostvariti iznos od 90 posto uku-
pne vrijednosti projekta, a financijsku 
konstrukciju od preostalih 10 posto 
namjerava ostvariti od strane Minis-
tarstva regionalnog razvoja i fondova 
Europske unije. (ib) 
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U Klanjcu je uz Dan grada i 
zaštitnika sv. Florijana, održana 

središnja svečanost. Gradonačelnik 
Klanjca Zlatko Brlek istaknuo je kako 
je prema statističkim podacima u 
zadnjim godinama, Klanjec apsolutni 
rekorder u Zagorju po smanjenju 
nezaposlenosti od 26,1 posto, dok 
je prema podacima za zadnje četiri 
godine, deseti grad u Hrvatskoj. Is-
taknuo je kako je najveći ostvareni 
projekt u prošle četiri godine bilo 
otvaranje Studio Galerije Antuna 
Augustinčića. Ovaj projekt težak je 
preko tri milijuna eura, a sufinan-
ciran je iz fondova Europske unije s 
preko 20 milijuna kuna.

Sanacija klizišta
Gradonačelnik Brlek posebno je is-
taknuo kako je ovaj projekt posebno 
važan zbog toga što su pokazali da 
i male sredine, kao što je Klanjec, 
mogu aplicirati na fondove EU i 
povući novac iz njih.

– Posebno mi je drago da su ti pro-
jekti prepoznati od strane Europske 
komisije kao kvalitetni. Treba naglas-
iti da su nam u oba slučaja odobrena 
sredstva kao jedinim predstavnicima 
iz Hrvatske. Osim ove investicije, san-
irali smo klizište provedbom projekta 
u visini od 400 tisuća kuna, a izgradili 
smo i ulaz u poslovnu zonu Lepo-
glavec. Napravili smo i dva suvreme-
na osvijetljena ulaza u grad Klanjec, 
pa se sad iz svih smjerova vozilima 
može ući u grad, a uredili smo i ulaz 

u poslovnu zonu te doveli kompletnu 
komunalnu infrastrukturu u poslovnu 
zonu Lepoglavec 2. U ovoj godini, na 
području Klanjca otvoreno je i 80-ak 
novih radnih mjesta, po čemu smo 
među najboljima u Hrvatskoj u odno-
su na broj stanovnika. A očekujemo 
još 40-ak radnih mjesta otvaranjem 
nove Poslovne zone Lepoglavec 2 – 
rekao je gradonačelnik Brlek.
Od većih investicija, istaknuta je 
izgradnja novog Dječjeg vrtića “Kes-
ten”, koji će se financirati novcem iz 

EU fondova u vrijednosti od osam mil-
ijuna kuna te ulaganje u komunalnu 
infrastrukturu od 7,5 milijuna kuna. 

Novi Dječji vrtić 
Na središnjoj svečanosti uz Dan 
grada, govorili su i bivša predsjed-
nica Županijske skupštine Vlasta Hu-
bicki te župan Željko Kolar. Istaknuli 
su kako Klanjec može biti ponosan 
na dosadašnje gradsko vodstvo te 
kako posebno ponosni mogu biti i 
na svojih 20-ak udruga. Župan Ko-
lar priznao je kako je Brlek u zadnje 
četiri godine napravio više u svom 
mandatu nego on te bi mu građani 
Klanjca trebali dati glas na skorim 
lokalnim izborima. Uz Dan grada 
Klanjca, u ime zagorskih načelnika 
i gradonačelnika, Klanjčanima 
je Dan grada čestitao i zabočki 
gradonačelnik Ivan Hanžek, a sve 
prisutne pozdravili su i predstavnici 
prijateljskog grada Wilamowica iz 
Poljske. 

UZ SV. FLORIJANA, KLANJEC OBILJEŽIO DAN GRADA

Brlek: Apsolutni smo rekorderi 
po smanjenju nezaposlenosti

Više od 200 zagorskih vatrogasaca 
na misi kod kapelice sv. Florijana
Uz Dan grada Klanjca i njihovog 
zaštitnika sv. Florijana, više od 200 
vatrogasaca iz Krapinsko - zagorske 
županije okupilo se na misnom slav-
lju koje je održano pri klanječkoj 
zavjetnoj kapelici sv. Florijana. Za-
vjetna kapelica sv. Florijana jedina 
je kapelica sv. Florijana u Zago-
rju. Izgrađena je 1742. godine na 
temeljima kapelice izgrađene 1590. 
godine koja se urušila. Rekonstruk-
cija i obnova zavjetne klanječke 
kapelice započela je prije deset go-

dine novcem Ministarstva kulture, 
Krapinsko - zagorska županije i 
Grada Klanjec, a dio su sufinancirali 
i sami župljani Klanjca. Svečano 
misno slavlje predvodio je svećenik 
u mirovini velečasni Josip Komorčec 
Pepek te klanječki župnik pater 
Franjo Jasenović. Nakon misnog 
slavlja za sve vatrogasce i građane 
organiziran je i domjenak i druženje 
kod Lovačkog doma u Klanjcu kojeg 
je organizirala obitelj Željka Kolara. 
(mlm)

PRIZNANJA GRADA KLANJCA

Plakete dodijeljene PD-u 
“Cesargrad”, za 80. obljetnicu, 
i DVD-u Mihanović, za 90. 
obljetnicu djelovanja

Uz Dan grada Klanjca, dodijeljena 
su i prigodna priznanja. Tako su 
zahvalnice za nesebičan rad i do-
prinos razvoju i unapređenju grada 
Klanjca dobili Ivica Hrbud, predsjed-
nik Vatrogasne zajednice Klanjca, 
Matija Makek, profesor zdravstvene 
kulture u OŠ Antuna Mihanovića 
te Dora Vlašić, za nesebičan rad za 
rezultate postignute u predmetima 
iz hrvatskog jezika, povijesti i ke-
mije. Povelje grada Klanjca dobili 
su Katica Kantura, članica Udru-

ge umirovljenika Klanjec, bivša 
klanječka liječnica Ljerka Narančik 
Gurović, Društvo vinara, vinograda-
ra i prijatelja dobrog vina “Antun 
Mihanović” iz Klanjca te Region-
alna energetska agencija Sjevero-
zapadne Hrvatske. Plakete za veliki 
doprinos gradu Klanjcu dodijeljene 
su Hrvatskom planinarskom društvu 

“Cesargrad”, za 80. obljetnicu posto-
janja, te DVD-u Mihanović iz Gredica, 
uz njihovu 90. obljetnicu djelovanja. 
(mlm) 
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Nikad manje ljudi, njih samo oko 
70-ak, okupilo se u četvrtak 

pokraj rodne kuće najpoznatijeg 
Kumrovčana Josipa Boza Tita u Kum-
rovcu, kako bi obilježili 37. godišnjicu 
njegove smrti. Na komemoraciji 
koja je započela zvukom vatrogasne 
sirene točno u 15.05 sati, okupilo 
se 15-ak delegacija iz Hrvatske i Slo-
venije koji su položili vijence pokraj 
Titova spomenika. 

Besplatno obrazovanje 
i zdravstvo 
Unatoč tome što je najavio svoj pos-
jet Kumovcu, na komemoraciji se 
nije pojavio župan Željko Kolar koji je 

morao otputovati u Šibenik. 
U njegovo ime vijenac su položili 
dožupani Anđelko Ferek - Jam-
bek i Jasna Petek. U ime hrvatskih 
antifašista govorio je predsjednik 
Udruge antifašističkih boraca Krapin-
sko - zagorske županije Đorđije 
Popović. Istaknuo je kako je Tito bio 
velika ličnost 20. stoljeća za kojim je 
1980.  godine plakala cijela Jugoslavi-
ja, ali i većina država svijeta.
Predsjednik Saveza antifašističkih 
boraca i antifašista Hrvatske Franjo 
Habulin istaknuo je kako je Tito 
napravio sve za besplatno školovanje 
i zdravstvenu zaštitu u Hrvatskoj te 
dodao da je ključna bila Titova uloga 
u Pokretu nesvrstanosti i pobjedi nad 
fašizmom. 
Jovan Vejnović, predsjednik Udru- ga “Josip Broz Tito” Hrvatske rekao 

je kako će se središnja proslava 
Dana mladost i radosti u Kumrovcu 
održati u subotu, 27. svibnja na ko-
jem će se okupiti mnogi obožavatelji 
iz Hrvatske, posebice iz Istre i Dal-
macije te iz Cazinske Krajine iz BiH-a. 
Očekuje rekordan broj posjetitelja od 
čak 15 tisuća ljudi. Dodao je kako to 
neće biti ideološki, već demokratski 
skup svih naprednih demokratskih 
snaga u Hrvatskoj.

Hoće li doći Mesić?  
Na upit hoće li na središnji skup u 
Kumrovec uz obilježavanja Titova 
rođendana doći i bivši predsjednik 

Stipe Mesić, Vojnović je odgovorio 
kako je Mesić dao ostavku na svoju 
funkciju u njihovoj Udruzi, no o tome 
da li će biti govornik u Kumrovcu, još 
će se s njim razgovarati, jer Mesića 
očito obožavaju mnogi hrvatski 
antifašisti.
Načelnik Kumrovca Dragutin Ulama 
rekao je kako Kumrovec, nažalost, 
i dalje nosi breme tereta bivšeg 
predsjednika Josipa Broza Tita, te 
kako će se očito i nadalje izbjegavati 
inicijative da se objekti u vlasništvu 
Repubike Hrvatske stave u funkciju 
prvenstveno na dobrobit mještana 
Kumrovca, ali i svih ostalih stanovni-
ka Hrvatske.       

obilježena 37. godišnjica Titove smrti

Nikad manje ljudi pred Titovom 
rodnom kućom u Kumrovcu, 
cvijeće položilo 15-ak delegacija
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Poziv svim zagorskim DVD-ima Vatrogasne zajednice Krapinsko - 
zagorske županije:

Prijave za sudjelovanje u Kampu vatrogasne 
mladeži u Fažani do 30. svibnja - cijena 704 kune
Ovogodišnji kamp vatrogasne 

mladeži Hrvatske vatrogasne 
zajednice u Fažani, održat će se u 
11 smjena u periodu od 19. lipnja 
do 4. rujna, u trajanju od po tjedan 
dana. Kako ističu u Vatrogasnoj za-
jednici Krapinsko - zagorske županije, 
ukupni troškovi za sedam dana bo-
ravka u kampu u Fažani po sudioniku 
iznosi 704 kune - 504 za prehranu i 
200 kuna za sufinanciranje režijskih 
troškova, uvećano za boravišnu pris-
tojbu. Vatrogasna zajednica Krapin-
sko - zagorske županije financirat će 
uređenje i održavanje bungalova i 
šatora. Iz zagorske Vatrogasne za-
jednice apeliraju na sve da prijave 
svoje odjeljenja vatrogasne mladeži 

najkasnije do 30. svibnja. Temeljem 
pristiglih prijava, zagorska Vatro-
gasna zajednica će utvrditi raspored 
sudjelovanja odjeljenja vatrogasne 
mladeži po smjenama, vodeći računa 
o dosadašnjem boravku pojedinih 
odjeljenja u Fažani, kao i o smjenama 
u kojima su boravili. Raspored sudion-
ika po smjenama objavit će se na in-
ternetskoj stranici Vatrogasne zajed-
nice, a svim sudionicima dostavit će 
se potrebni obrasci  i ostali potrebni 
podaci za uplatu prehrane i režijskih 
troškova. Cijena boravišne pristojbe 
je sedam kuna po danu za odrasle 
osobe, djeca do 12 godina ne plaćaju 
boravišnu pristojbu, a djeca od 12 do 
18 godina plaćaju 3,50 kuna. (mlm)  

Dodijeljene nagrade najboljim volonterkama, volonterima i 
volonterskoj akciji

Laureati Lucija Strugar, Andreja Vrančić i ak-
cija ŠUDIGO-a “Još smo uvijek željni znanja”
U Energetskom centru Bračak pokraj 

Zaboka, danas je održana dodjela 
priznanja najboljim volonterkama, 
volonterima i volonterskoj akciji u 
Krapinsko - zagorskoj županiji za prošlu 
godinu. U uži krug ove je godine ušlo 
deset prijava -  pet prijava u kategoriji 
mladih volontera od 15 do 30 godina, 
dvije prijave u kategoriji odraslih volo-
ntera od 31+ godina i tri prijave u kat-
egoriji “volonterska akcija”, koja je ove 
godine uvedena po prvi put.

Elektronsko glasovanje
U kategoriji mladih od 15 do 30 go-
dina, najviše je glasova elektronskim 
putem dobila Lucija Strugar, koja je 
volontirala u sklopu DND-a Zabok te 
u svojoj školi, ŠUDIGO–u. Uz nju su 
bili nominirani i zahvalnice primili Ju-
rica Marković, Elizabet Horvat, Petra 
Vidović i Bruno Habus. U kategoriji 
odraslih, odnosno onih starijih od 
31 godinu, najviše je glasova dobila 
Andreja Vrančić iz Gradskog društva 
Crvenog križa Donja Stubica, dok je 
priznanje dobila Tanja Bakek iz STUB 
KLUBA. Ove je godine po prvi put bi-
rana i najbolja volonterska akcija, a 
njome je proglašena “Još smo uvijek 

željni znanja”, ŠUDIGO–a iz Zaboka. 
Priznanje je preuzela ravnateljica 
škole Božica Šarić. U istoj su kategoriji 
zahvalnice primile akcija DND-a Zabok, 
u sklopu koje su se oslikavale ste-
penice i ulaz u osnovnu školu te akcija 
udruge Petrože – Krušljevo Selo “Eko 
zeko”, u sklopu koje je uređen vanjski 
okoliš u središtu Krušljevog Sela kod 
kapele sv. Petra i Pavla. Krapinsko - za-

gorski župan Željko Kolar zahvalio je 
svim dobitnicima priznanja i prijav-
ljenima na njihovu angažmanu i vre-
menu koje su posvetili volontiranju. 

Broj volontera sve veći 
Istaknuo je kako živimo u društvu 
gdje se sve mjeri u materijalnom i u 
novcu, kad onaj koji više ima, više i vri-
jedi te da je teško pronaći nekoga tko 

će svoje vrijeme pokloniti za druge. 
Voditeljica Volonterskog centra “Volo-
ntirajmo” Nikolina Bertol rekla je kako 
se broj volontera na području Krapin-
sko - zagorske županije iz godine u go-
dinu znatno povećava, što pokazuje 
da ljudi sve više prepoznaju važnost 
volontiranja. Dobitnike priznanja i za-
hvalnica pozdravio je i gradonačelnik 
Zaboka Ivan Hanžek. (mlm) 
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U GDCK-u Krapina za osnovno-
školce održane radionice 
“Kodovi sigurnosti na vodi”

Sudjelovalo 170 učenika, koji 
su stekli znanja o opasnostima 
na moru, rijekama i jezerima

Volonter Gradskog društva 
Crvenog križa Krapina i spasilac 

Zdenko Babić za učenike četvrtih 
razreda osnovnih i područnih škola 
Augusta Cesarca Krapina, Antuna 
Mihanovića Petrovsko, Side Košutić 
Radoboj, te Đurmanec i Jesenje, vo-
dio je radionice pod nazivom “Kodovi 
sigurnosti na vodi”. Održano je deset 

radionica, na kojima je sudjelovalo 
170 učenika. Učenici su dobili znanja 
o opasnostima na moru, rijekama 
i jezerima, koja je uloga spasioca te 
ponešto o ekološkoj zaštiti priobalja. 
Sve će im to dobro doći tijekom bo-
ravka u Školi u prirodi, koju škole or-
ganiziraju tijekom svibnja i lipnja na 
moru. (ib) 

Uz Tjedan Crvenog križa 

U sklopu Dana otvorenih vrata, 
saznajte sve o programima i 
aktivnostima GDCK-a Zabok
Povodom obilježavanja Tjedna 

Crvenog križa, od 8. do 15. 
svibnja, Gradsko društvo Crvenog 
križa Zabok organizirat će Dan ot-
vorenih vrata. On će se održati u 
četvrtak, 11. svibnja, od 7 do 19 
sati u Ulici Matije Gupca 53. Bit će 
predstavljene aktivnosti GDCK-a, 
poput programa “Pomoć u kući”, 
projekta FEAD – osiguranje paketa 
hrane za siromašne, službe traženja, 
posudionice ortopedskih poma-
gala, dostave toplih obroka, rada 
s mladima, suradnje s osnovnim i 

srednjim školama, projekta “Bol-
nica bezbolnica”, aktivnosti pri ra-
spodjeli odjeće i obuće, provođenja 
tečajeva prve pomoći, aktivnosti 
Kluba zdravlja, edukativno - 
kreativnih radionica, rada za opće 
dobro, suradnje s drugim udru-
gama, volontiranja i dr. Skladište 
rabljene odjeće bit će otvoreno od 
8 do 12 sati, a od 17 do 18.30 sati 
organizirat će se radionica namijen-
jena izradi poklona za Majčin dan. 
Radionicu će voditi Katica Majsec. 
(mlm) 

Radionica u Srednjoj školi Zabok

Mladi osmislili akciju 
prikupljanja potrepština 
za napuštene životinje
U Zaboku je održana radionica 

pod nazivom „Kroz aktivizam 
do solidarnosti u društvu”. Na ra-
dionici je sudjelovalo 22 učenika iz 
Srednje škole Zabok koji su svojim 
kreativnim radom kreirali plakate 
i kratke filmove o društvenom 
angažmanu, solidarnosti, aktiv-
izmu, Erasmus+ programu, Europ-
skoj volonterskoj službi i Europs-
kim snagama solidarnosti. Osim 
angažmana na radionici, učenici su 
se inspirirali te su zajednički osmis-

lili još nekoliko aktivnosti koje će 
provesti tijekom sljedećeg tjedna. 
Osmislili su volontersku akciju pri-
kupljanja potrepština za napuštene 
životinje, izrađene plakate post-
avili su u svojoj školi te će svojim 
vršnjacima prenijeti naučeno i po-
taknuti ih na društveni angažman 
i aktivizam. Europski tjedan mladih 
održava se diljem Europe od 1. do 
7. svibnja, a naglasak je na solidar-
nosti i na društvenom angažmanu 
mladih. (mlm)  

HVALEVRIJEDNA AKCIJA

GDCK Krapina donirao igračke 
mališanima Dječjeg vrtića 
“Gustav Krklec”

Gradsko društvo Crvenog križa 
Krapina doniralo je igračke 

i školski pribor za mališane u 
Dječjem vrtiću “Gustav Krklec. Pri-
mopredaji je prisustvovao i krapin-
ski Gradonačelnik Zoran Gregurović, 
koji je pohvalio rad GDCK-a Krapi-
na, kao i suradnju sa svim dječjim 
vrtićima i ostalim obrazovnim 
ustanovama. Naime, ovo nije prva 
ovakva donacija, a osim toga, u 
sklopu dodatnih djelatnosti koje fi-

nancira Grad Krapina, GDCK provodi 
i razne radionice u dječjim vrtićima 

- “Što je Crveni križ”, “Kako zamotati 
svoga medu”, “Kako pravilno prati 
ruke”, koje su namijenjene najstari-
joj vrtićkoj skupini. Dječji vrtići se 
također uključuju i u provođenje 
raznih aktivnosti Crvenog križa, 
kao što su obilježavanje Tjedna 
Crvenog križa, Tjedna solidarnosti, 
provođenje sabirne akcije Solidar-
nost na djelu i dr. (jj) 
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EUROPSKI TJEDAN MLADIH

VIDEO: Zabočki osnovnoškolci sudjelovali 
na radionici pod nazivom “Percepcija 
Europske unije i gdje se nalaze mladi”
Učenici Osnovne škole Ksav-

era Šandora Gjalskog iz Zaboka 
sudjelovali su na radionici pod na-
zivom “Percepcija Europske unije i 
gdje se nalaze mladi”. Na radionici su 
se obradile teme vezane uz Europsku 
uniju i način njezina funkcioniranja, 
govorilo se o tome koje su njezine 
institucije, temeljne vrijednosti, kao 
i o ljudskim pravima, o tome što 
znači biti europski građanin/ka, kako 
građani doživljavaju Europsku uniju i 
gdje se u svemu tome nalazi Hrvatska.

Tijekom dana, 44 učenika istraživalo 
je tematiku i izrađivalo edukativne 
plakate i kratke filmove te Europsku 
kuću - kuću bez predrasuda i mržnje, 
zastave svih članica EU i stablo Europ-
ske unije. Zajednički se izradio i ljud-
ski lanac koji pokazuje zajedništvo i 
solidarnost, posebice sada, u Europ-
skom tjednu mladih.

“Osnaživanje mladih” projekt je 
Mreže udruga Zagor u okviru Eras-
mus+ programa u Ključnoj aktivnosti 
3. (jj) 

U OŠ Janka Leskovara u Pregradi održano županijsko 
natjecanje “Sigurno u prometu”

U pet godina Županija nabavila 84 bicikla 
i 32 kompleta za biciklističke pogone
Odbor za sigurnost u prometu 

Krapinsko - zagorske županije 
već nekoliko godina provodi akcije 
koje su vezane uz osposobljavanje 
učenika osnovnih škola za sigurno 
upravljanje biciklom. U posljednjih 

pet godina u Krapinsko - zagorskoj 
županiji nabavljeno je ukupno 84 
bicikla s pripadajućim kacigama, a ti-
jekom 2016. i 2017. godine, naručena 
su i izrađena 32 kompleta drvenih 
elemenata za biciklističke poligone. 
Ukupno je za tu namjenu utrošeno 
nešto više od  114 tisuća kuna. 
Time su zadovoljeni i svi elementi 
da svaka osnovna škola s područja 
Krapinsko - zagorske županije ima 
jednake uvjete za provođenje os-
posobljavanja. Spomenuta oprema 
također se koristi i kod treninga i 
provođenja natjecanja. Županijsko 
natjecanje pod nazivom „Sigurno u 
prometu 2017.“ ove godine održano 
je u OŠ Janka Leskovara u Pregradi. 
Sudjelovalo je 28 osnovnoškolaca iz 
sedam zagorskih osnovnih škola - OŠ 

Matije Gupca Gornja Stubica, Ljude-
vita Gaja iz Krapine, Janka Leskovara 
iz Pregrade, Viktora Kovačića iz 
Huma na Sutli, OŠ Sveti Križ Začretje, 
Oroslavje i OŠ Vladimira Nazora iz 
Budinšćine, čiji su mentori, profesori 
tehničke kulture uložili mnogo truda 

i slobodnog vremena da bi djecu 
pripremili na natjecanje. Zbog bolje 
opremljenosti osnovnih škola i dop-
reme elemenata za biciklističke poli-
gone, iduće godine se očekuje i još 
veći broj sudionika na županijskom 
natjecanju. (mlm) 

https://www.youtube.com/watch?v=UeuKoLUdMV4
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U OŠ Zlatar Bistrica osnovana učenička zadruga “Pinklec”

Učenici će moći birati između likovno - 
kreativne i ekološke sekcije te domaćinstva
U Osnovnoj školi Zlatar Bistrica 

osnovana je učenička zadruga 
“Pinklec”. Radi se o dragovoljnoj 
učeničkoj organizaciji koja doprinosi 
postizanju odgojno - obrazovnih i 
društveno - gospodarskih ciljeva 
škole. Učenicima omogućuje razvoj 
vještina i sposobnosti iz područja 
važnih za cjelokupni proizvodni pro-
ces, kroz izvannastavne aktivnosti 
i korisno provođenje slobodnog 
vremena. U radu zadruge posebno 
se razvijaju i njeguju radne navike, 
radne vrijednosti i kreativnost, stječe 
se znanje i svijest o načinima i potre-
bi očuvanja prirode i njegovanju kul-
turne baštine. Cilj zadruge je potak-
nuti kreativnost, razvijanje različitih 
vještina, suradništvo, učenje jednih 
od drugih, stjecanje samopouzdan-

ja i otkrivanje vlastitih potencijala 
kroz zajedničko druženje i stvaran-
je. Sredstva prikupljena prodajom 
proizvoda zadruge bit će korištena 
za napredak, razvoj, dobrobit i zado-
voljstvo Zadruge i škole. Zadruga će 
s radom započeti početkom školske 
godine 2017./2018. kroz likovno - 
kreativnu sekciju, ekološku sekciju i 
domaćinstvo, a s vremenom će se os-
novati i druge sekcije, prema željama 
i interesima članova. Svi sadašnji i 
bivši učenici OŠ Zlatar Bistrica, nji-
hovi roditelji te mještani općine 
Zlatar Bistrica, koji nalaze svoj interes 
u promicanju i potpori učeničkog 
zadrugarstva, mogu se do 15. svibnja 
popunjavanjem pristupnice uključiti 
u rad UZ “Pinklec” i postati  njezini 
članovi. (ib) 

NA 16. OLIMPIJSKOM FESTIVALU DJEČJIH 
VRTIĆA SUDJELUJE VIŠE OD 15 TISUĆA 
DJECE IZ 47 GRADOVA I OPĆINA

Mali zagorski olimpijci 
natjecat će se 9. svibnja 
u Zaboku

Pod geslom “I ja ću biti olimpi-
jac”, ove će se godine održati 16. 

Olimpijski festival dječjih vrtića. Pri-
javljene su 444 ekipe iz 47 gradova 
i općina, s više od 15 tisuća djece. 
Mali sportaši upoznat će se sa svim 
sastavnicama olimpijskih igara, od 
mimohoda, paljenja olimpijskog 
plamena, podizanja olimpijske 
zastave do sportskih natjecanja. 

Natjecat će se u malom nogome-
tu, trčanju na 50 metara i u štafeti 
4×25 metara, bacanju loptica u dalj 
te skakanju u dalj. Cilj festivala je 
da se djeci od najranije dobi kroz 
igru približe olimpijske vrijednosti. 
Olimpijski festival dječjih vrtića 
iz Krapinsko – zagorske županije 
održat će se u utorak, 9. svibnja, u 
Zaboku. (ib) 

Srednjoškolci iz Zlatara uspješni 
na natječaju Društva za znanst-
venu fantastiku Zagreb

Robertu Svibenu i Franu 
Rodu druga, a Barbari 
Tomorad treća nagrada
Učenici Srednje škole Zlatar, 

Robert Sviben, Fran Rod i Bar-
bara Tomorad, dobitnici su nagrada 
Sferica za 2017. godinu. Robert je 
svojim literarnim radom “Čuvar 
posljednjeg bunara” osvojio drugu 
nagradu, pod mentorstvom pro-
fesorice Ljerke Gajski Markulin. 
Fran je za svoj likovni rad izabrao 
temu “Novi svijet nadohvat ruke” i 
također osvojio drugu nagradu, a 
Barbara je izabrala temu “Korak 
u petu dimenziju” te likovnim ra-
dom osvojila treću nagradu. Bar-

barin i Franov mentor bio je pro-
fesor Zvonko Šarčević. Natječaj za 
najbolje likovne i literarne radove 
djece osnovnih i srednjih škola or-
ganizira SFERA, Društvo za znanst-
venu fantastiku Zagreb. Učenici 
koji se prijavljuju na natječaj bi-
raju jednu od dvije zadane teme. 
Ovogodišnje teme za literarne ra-
dove bile se “Čuvari posljednjeg 
bunara” i “Nećemo izbjeglice sa 
Zemlje!”, a za likovne “Korak u petu 
dimenziju” i “Novi svijet nadohvat 
ruke”. (ib) 
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Vatrogasne zajednice općine 
Gornja Stubica održala je svo-

ju godišnju skupštinu u Pansionu 
Rody.  Predsjednik općinske VZ Jo-
sip Lešković VZO u svom izvješću o 
radu u protekloj godini naglasio je da 
sva društva, osim DVD-a Šagudovec 
posjeduju navalno vozilo te da je u 
proteklom razdoblju puno ulagano 
u obnovu objekata na principu en-
ergetske učinkovitosti, te nabavljena 
nova vatrogasna oprema. Podsjetio 
je i kako je Ravnateljstvo za robne za-
lihe dodijelilo općini Gornja Stubica, 
a ona je ustupila DVD-u Gornja Stu-
bica na čuvanje vatrogasnu cisternu 
MAN. Inače općinska Vatrogasna za-
jednica ima 228 članova, od toga 156 

osposobljenih vatrogasaca, a DVD-
ovi na području Općine raspolažu s 
tri navalna vozila, autocisternom i tri 
kombija. Prošle godine imali su deset 
intervencija u kojima je sudjelovao 
61 vatrogasac. Članovi Vatrogasne 
zajednice osiguravali su i sve mani-
festacije koje je organizirala Općina. 
I vatrogasni Puhački orkestar imao 
je 29 nastupa, te bio na gostovanju u 
prijateljskom gradu Aschaffenburgu. 
Na Skupštini je izabrano i novo ruko-
vodstvo. Predsjednik Vatrogasne za-
jednice i nadalje će biti Josip Lešković, 
dopredsjednik Stjepan - Svemirko 
Čekolj, a za tajnika je izabran Milan 
Bigec. Novi zapovjednik Vatrogasne 
zajednice je Krešimir Znika, a zamje-

nik zapovjednika Marko Bigec. Za del-
egata u Skupštinu Vatrogasne zajed-
nice Krapinsko -  zagorske županije 
imenovan je Stjepan-Svemirko Čekolj. 

Skupštini su prisustvovali i načelnik 
Gornje Stubica Jasmin Krizmanić i 
zamjenik načelnika Vladimir Škvorc.. 
(mlm) 

Održana Skupština Vatrogasne zajednice Gornje Stubice

Predsjednik i nadalje ostaje Josip 
Lešković, a novi zapovjednik bit će 
Krešimir Znika

OBILJEŽEN BLAGDAN SV. FLORIJANA, NEBESKOG ZAŠTITNIKA VATROGASACA

Članovi DVD-a Petrovsko organizirali 
pokaznu vatrogasnu vježbu za 
osnovnoškolce 
DVD Petrovsko i DVD Škarićevo 

već tradicionalno, dugi niz go-
dina, zajednički slave sv. Florijana, 
nebeskog zaštitnika vatrogasaca. 
Tim povodom, održana je javna po-
kazna vatrogasna vježba, u suradnji 
s Osnovnom školom Petrovsko. Za-
povijedao je zamjenik zapovjednika 
DVD-a Petrovsko Krešimir Presečki, 
a da bi djelatnici škole bolje ra-
zumjeli tijek vježbe, komentirao 
ju je zapovjednik Alen Svečnjak. 
Logistička potpora bila je Javna 

vatrogasna postrojba Krapina. Po 
završetku vježbe, vatrogasci su obišli 
groblje i prisjetili se svojih preminu-
lih članova. U svečanoj povorci na 
čelu s Limenom glazbom Špoljari 
uputili su se na svetu misu u crkvu sv. 
Petra i Pavla, koju je predvodio vlč. 
Anđelko Horvatić. U vatrogasnom 
domu u Petrovskom zatim je održan 
domjenak i druženje.
Blagdan svoga zaštitnika sv. Flori-
jana 4. svibnja su obilježili vatrogasci 
diljem Zagorja. (jj) 
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POGLEDAJTE VIDEO: VJEŽBA EVAKUACIJE U SREDNJOJ ŠKOLI KRAPINA

U požaru učionice nekoliko je učenika ozlijeđeno, 
a intervenirali su policija, vatrogasci i hitna pomoć 
Prava drama odvijala se u Sredn-

joj školi Krapina, kada je u jed-
noj od učionica izbio požar, zbog 
čega je iz škole evakuirano 700-tin-
jak učenika zajedno s profesorima 
i ostalim zaposlenicima. Nekoliko 
djece je u požaru i ozlijeđeno, a 
zbog čitavog događaja intervenirali 

su policija, vatrogasci i hitna medi-
cinska pomoć te krapinski Područni 
ured za zaštitu i spašavanje. Nara-
vno, radilo se o scenariju vježbe 
evakuacije koju škola mora redo-
vito obavljati svake dvije godine, a 
kako je sve to izgledalo, pogledajte 
u videu. (jj) 

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a

Ministarstvo gospodarstva, 
poduzetništva i obrta obja-

vilo je Javni poziv temeljem Pro-
grama “Cjeloživotno obrazovanje za 
obrtništvo” za ovu godinu. Davatelj 
potpore je Ministarstvo gospodarst-
va, poduzetništva i obrta, a uku-
pno je osigurano dva milijuna kuna. 
Poziv je namijenjen mikro, malim 
i srednjim poduzećima (isključivo 
obrti, trgovačka društva, zadruge i 
ustanove) te fizičkim osobama. Pri-
jave se zaprimaju do iskorištenja 
sredstava, ali ne dulje od 10. 
studenoga. Odobravaju se sredstva 

u visini do 80 posto od iznosa oprav-
danih troškova za polaganje majstor-
skog ispita, pripremu za polaganje 
majstorskog ispita, polaganje ispita 
o stručnoj osposobljenosti/polagan-
je ispita o stručnoj osposobljenosti 
za zanimanje pogrebnik, pripremu 
za polaganje ispita o stručnoj os-
posobljenosti, prekvalifikaciju za 
zanimanja u sustavu vezanih obrta 
koja se izvode prema Jedinstvenom 
modelu obrazovanja, polaganje 
pomoćničkog ispita te izdavanje doz-
vola (licenci) za izvođenje praktičnog 
dijela naukovanja. (ib)  

Javni poziv Ministarstva “Cjeloživotno obrazovanje za obrtništvo”

Za mikro, mala i srednja poduzeća 
osigurano ukupno dva milijuna kuna

https://www.youtube.com/watch?v=cP9cHxOvAgw
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PROGRAM

11.05.-14.05.2017.

četvrtak, 11. svibnja  
GAJEV DAN 
10:00-13:30 - SREDNJA ŠKOLA KRAPINA / radionice
19:00 - MALA DVORANA  POU KRAPINA
- dodjela nagrada za literarni natječaj „Gaj i njegovo doba” uz     
prigodni program učenika OGŠ Krapina i dječjeg zbora „Ilirčeki”, 
prezentacija radionica Gajevog dana učenika SŠ Krapina

petak, 12. svibnja 
19:00 - GALERIJA GRADA KRAPINE 
– otvorenje filatelističke izložbe “Ljudevit Gaj i hrvatski narodni 
preporod” uz glazbeni program učenika OGŠ Krapina

subota, 13. svibnja
20:00 - FESTIVALSKA DVORANA 
- koncert „Gaju u čast”- Ansambl Hrvatske komorne filharmonije 
i solisti: Sergej Evseev, Klasja Modrušan, Lea Bulić, Alen Ruško, 
Lana Bradić, Adam Končić, FS „Viline”, zbor OGŠ Krapina
            
nedjelja, 14. svibnja 
20:00 - ZAGREB, PREPORODNA DVORANA PALAČE 
NARODNOG DOMA
- koncert „Gaju u čast”- Ansambl Hrvatske komorne filharmonije 
i solisti - humanitarni koncert za Zakladu Marija de Mattias

PUČKO OTVORENO UČILIŠTE 
KRAPINAGRAD KRAPINA

AQUAE VIVAE
Krapinske Toplice

i  hrvatskog narodnog
            preporoda

L judevita Gaja

https://www.youtube.com/watch?v=-zib3Fj42v0
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Započeo 4. Bistrički zvukolik

Natjecanje 40 mladih glazbenika, 
dodjela posebnih nagrada 
i dva koncerta 
Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

U organizaciji udruge “Svesvir”, u 
“Bluesun hotelu Kaj” u Mariji Bis-

trici je u četvrtak počeo 4. “Bistrički 
zvukolik”, međunarodno mješovito 
natjecanje glazbenika. Prvog dana 
natjecalo se 40 mladih glazbenika u 
tri najmlađe dobne kategorije. U kat-
egoriji rođenih 2008. godine i mlađi, 
prvo mjesto osvojio je Bruno Bilić 

na saksofonu, druga je bila Larisa 
Legčević na harmonici, a treći Filip 
Farago na violini. U kategoriji 2006. 
godište i mlađi, najbolje ocjene suda 
dobila je Eva Jandrašek na violončelu, 
drugi je bio Daren Pavletić na sakso-
fonu, a treća Lucija Šarić na klaviru. 

Hrvatsko društvo skladatelja
U kategoriji 2004. godište i mlađi, 
pobijedila je Antonela Glavić na 
harmonici, drugo mjesto pripalo je 

Marku Tomasiću na klaviru i treće 
Anti Jakovljeviću na harmonici. 
Dodijeljeno je i nekoliko posebnih 
nagrada. Posebnu nagradu Hrvatsk-
og društva skladatelja za najbolju 
izvedbu skladbe hrvatskog autora 
dobili su Bruno Bilić na saksofonu 
i Antonela Glavić na harmonici. 
Posebnu nagradu za najmlađeg 
natjecatelja dobio je violinist Filip 
Farago, posebnu nagradu EPTA-e (Eu-
ropean Piano Teachers Association) 
za najbolju klavirsku izvedbu u svih 

devet kategorija Lucija Šarić, poseb-
nu nagradu Hrvatskog društva flau-
tista za najbolju flautističku izvedbu 
u svih devet kategorija Karla Kadović, 
posebnu nagradu za najbolju izved-
bu vlastite skladbe Juraj Galoić na 
gitari i Marko Tomasić na klaviru, te 
posebnu nagradu ESTA-e (European 
String Teachers Association) za na-
jbolju gudačku izvedbu u svih devet 
kategorija Antonija Jegić na violini i 
Eva Jandrašek na violončelu. 

Komorni sastavi
Prvi je dan završio koncertnom zlat-
nih natjecatelja u prve tri kategorije, 
kao i koncertom članova stručnog 
ocjenjivačkog suda. Natjecanja su 
nastavljena i jučer kada je u preo-
stalih šest kategorija nastupilo još 
40 prijavljenih solista, kao i 14 ko-
mornih sastava, koji su ove godine 
po prvi puta u natjecanju, a natjecali 
su se u tri kategorije. Večeras u 20 
sati u Bazilici Majke Božje Bistričke 
na rasporedu je koncert članova 
stručnog ocjenjivačkog suda, a sutra 
po završetku natjecanja u 18 sati, u 

“Bluesun hotelu Kaj”, na rasporedu 
je koncert zlatnih solista i komornih 
sastava. 
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VELIKA ZAVRŠNICA HGF-a 

Žestoka svirka legendar-
nog Hladnog piva 
13. svibnja u zabočkom 
Regeneratoru

Tradicionalni završni HGF koncert 
i tulum i ove će se godine održati 

u ZCUK-u Regenerator u Zaboku. U 
subotu, 13. svibnja, uz dodjelu HGF 
nagrada za 2017. godinu, na po-
zornici će zasvirati prošlogodišnji 
pobjednici Tight Grips iz Karlovca, 
gosti iz Švedske - Anikee, te pobjed-
nici 21. HGF-a, koji će biti poznati 
nakon velikog festivala u Slavons-
kom Brodu u četvrtak, 11. svibnja. 
Nakon službenog dijela, pozornicu 
preuzima legendarni bend iz Gajni-

ca - Hladno pivo. Ulaznice po cijeni 
od 50 kuna u prodaji su isključivo 
na ulazu, a prvih 200 posjetitelja uz 
kupljenu ulaznicu dobiva na poklon 
majicu jubilarne 20. sezone HGF-a.
HGF jedan je od najdugovječnijih 
festivala demo rock scene u Hrvats-
koj. Od 1996. godine, kada je fes-
tival održan prvi put, na natječaj 
su pristigli uradci više od pet 
tisuća bendova koji su nastojali iz-
boriti svoje mjesto u finalu ovog 
prestižnog natjecanja. (ZI) 

PRESTIŽNO PRIZNANJE ZA ZAGORCE NA  
“RAZGLEDNICI 6”

Elzi Kučko iz Začretja i 
Mladenu Sedaku Benčiću 
iz Mača Zlatne diplome 
za razvoj  hrvatske 
amaterske kulture
U koncertnoj dvorani “Vatroslav 

Lisinski” u Zagrebu, u orga-
nizaciji Hrvatskog sabora kulture, 
održana je najreprezentativnija 
državna manifestacija kulturno – 
umjetničkog amaterizma u Hrvats-
koj, pod nazivom “Razglednica 6”. 
Manifestacija je završena dodje-
lom priznanja svim sudionicima, 

zahvalnica svim pokroviteljima 
te podjelom posebnih zahvalnica 
Božici Jelušić i Ani Pirović te Zlat-
nih diploma Hrvatskog sabora 
kulture Elzi Kučko iz Svetog Križa 
Začretja i Mladenu Sedaku Benčiću 
iz Mača, za dugogodišnji dopri-
nos u području širenja i razvijanja 
hrvatske amaterske kulture. (ib) 

Predstavljena knjiga “Noćni leptiri Krapinsko – zagorske županije”

Plod višegodišnjeg istraživanja u kojem 
je prikazana 101 vrsta noćnih leptira  
U Muzeju krapinskih neander-

talaca, predstavljena je knjiga 
“Noćni leptiri Krapinsko - zagorske 
županije”. Zahvaljujući naporu au-
tora Tonija Korena i Stanislava Gom-
boca te Javne ustanove za upravl-
janje zaštićenim dijelovima prirode 
KZŽ, proveden je iznimno vrijedan 
istraživački projekt koji je trajao 
od 2014. do 2016. godine, a čiji su 
rezultati objavljeni u ovoj knjizi. Ti-
jekom istraživanja, zabilježeno je 
preko 1018 vrsta noćnih leptira. Na 
jednostavan i čitatelju pristupačan 
način prikazana je sto jedna vrsta 
noćnih leptira (10 posto faune 
noćnih leptira Krapinsko - zagorske 
županije), korisne i štetne vrste 
oko naših domova i vrtova te neke 
zanimljive i rijetke vrste bitne za 
istraživano područje. Noćni leptiri 

izuzetno su raznolika i mnogobro-
jna skupina kukaca, a u Hrvatskoj 
ima preko tri tisuće različitih vrsta. 
Noćni leptiri, za razliku od svojih 
srodnika, danjih leptira, ne privlače 

puno pažnje i često su percipirani 
kao neprivlačni i nezanimljivi kukci, 
međutim, veliki broj vrsta odlikuje 
se žarkim i zanimljivim bojama, 
različitim oblicima tijela i krila, kao i 

samom veličinom. Najveći i najman-
ji leptiri na području Europe spadaju 
baš u noćne leptire. Predstavljanju 
je nazočila i zamjenica župana Jasna 
Petek. (ib) 



Zagorje International 27

Ove nedjelje 3. Hodočašće poljoprivrednika Majci Božjoj 
Gorskoj u Loboru

Svečano misno slavlje i blagoslov polja, 
poljoprivrednika i njihovih strojeva
Ove nedjelje održat će se treće 

Hodočašće poljoprivrednika 
te blagoslov polja i poljoprivrednih 
strojeva u Svetištu Majke Božje Gor-
ske u Loboru. Sveta misa počinje 
u 11 sati, a predvodit će je loborski 

župnik, vlč. Vladimir Drnetić. Nakon 
mise, predviđen je zajednički bla-
goslov polja i pojedinačni blagoslov 
poljoprivrednika i njihovih strojeva. 
U 13 sati će za sve sudionike biti or-
ganiziran i zajednički objed. (ib) 

Svake nedjelje već sed-
mu godinu za redom na 
Jabuka televiziji Zagreb 
i Srce televiziji Čakovec 
te diljem svijeta na 
live streamu www.ja-
bukatv.hr, urednici i 
voditelji (tata i sin) Ivan 
Fiolić Fio i Martin Fiolić 
Fio, zabavljaju gle-
datelje u najgledani-
joj glazbeno-zabavnoj 
kontakt emisiji Fio 
show koja ide uživo...
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Povodom Majčinog dana i 
Međunarodnog dana obitelji, 

Udruga žena “Zagorska škrinjica” iz 
Zlatar Bistrice organizira kreativno – 
edukativnu radionicu za djecu u dobi 
od pet do 15 godina. Naziv radionice 
je “Moja je majka kao cvijet”, a su-
dionici će naučiti kako izraditi tradi-
cionalno cvijeće od krep papira za 
svoje mame. Radionica će se održati 
danas od 14 do 16.30 sati u prizem-
lju zgrade općine. Potreban materijal 
osigurava organizator, a pokrovitelj 

radionice je načelnik Zlatar Bistrice 
Žarko Miholić. 
Kreativna radionica održat će se i 
u četvrtak, 11. svibnja, u Zaboku, 
kada se obilježava Tjedan Crvenog 
križa. Organizira je Gradsko društvo 
Crvenog križa Zabok, pod nazivom 

“Rojža za mamu”. Također će se 
izrađivati cvijeće od papira, pod vod-
stvom Katice Majsec. Radionica je 
na rasporedu od 17 do 18.30 sati, a 
održavat će se u staroj zgradi policije. 
(ib) 

Povodom Majčinog dana i Međunarodnog dana obitelji 

Radionice izrade cvijeća od krep 
papira u Zaboku i Zlatar Bistrici 

NAPETA ZAVRŠNICA NOGOMETNOG NATJECANJA U ZLATAR BISTRICI

Pobjednik Memorijalnog turnira “Marijan 
Jurec Šika” je NK Tondach iz Bedekovčine
U organizaciji NK Ivančice, u Zlatar 

Bistrici je održan peti Memo-
rijalni turnir “Marijan Jurec Šika”. 
Nastupilo je 12 ekipa limača uzrasta 
do 11 godina. U finale su se plasirali 
limači NK Tondacha iz Bedekovčine 
i Mladosti Zabok I. Utakmica je 
završila 0:0, pa je pobjednik turnira 
odlučen izvođenjem jedanaesteraca. 
Slavio je Tondach s 3:2. Treće mjesto 
osvojio je Rudar Dubrava Zabočka, 
koji je pobijedio Ivančicu s 3:1. Za 
najboljeg igrača turnira proglašen je 
Nikola Mutak iz Tondacha, najbolji 
vratar bio je Leo Bivol iz Mladosti, 
a najbolji strijelac Antonio Sinković 
iz Rudara, s postignutih šest golova. 
(ib) 
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I ove godine Gimnazija Antuna Gus-
tava Matoša iz Zaboka sudjeluje u 

radu sekcije botaničkih i školskih vr-
tova, arboretuma i botaničkih zbirki, 
te sedmi Tjedan botaničkih vrtova, 
arboretuma i botaničkih zbirki od 8. 
do 12. svibnja obilježava prigodnim 
aktivnostima. 9. svibnja od 14.15 sati 
održat će se Stručni aktiv biologije os-

novnih i srednjih škola Krapinsko - za-
gorske županije, na temu “Zastupljen-
ost golosjemenjača i kritosjemenjača 
u Poučnom parku Picelj”. Predavanje 
će održati prof. Ana Culej. 11. svibnja 
od 12 sati u Poučnom parku Picelj na 
istu će se temu održati terenska nas-
tava za 2. j razred Gimnazije Antuna 
Gustava Matoša. Od 12.30 sati profe-

sorice Ana Culej i Irena Futivić održat 
će radionicu na temu “Određivanje 
biljaka upotrebom programa Pl@
Net i određivanje GPS koordinata 

za pojedine biljke”. U 13 sati iste će 
profesorice voditi radionicu na temu 

“Određivanje vrsta drveća upotrebom 
dihotomskog ključa”. (ib) 

Tjedan botaničkih vrtova, arboretuma i botaničkih zbirki

Zanimljive radionice za učenike u 
zabočkoj Gimnaziji Antuna Gusta-
va Matoša i Poučnom parku Picelj 

U DUŽINI OD 940 METARA

Uređena spojna cesta Polje Krapinsko 
- zaseok Rim - Orehovec Radobojski
U suradnji grada Krapine i općine Radoboj, ovih 

su dana završeni radovi uređenja nerazvrstane 
ceste Polje Krapinsko - zaseok Rim - spojna cesta pre-
ma Orehovcu Radobojskom, u ukupnoj dužini od 940 
metara. Većim dijelom navedena prometnica prolazi 
područjem grada Krapine, dok jednim dijelom pro-
lazi područjem općine Radoboj. 
Započeli su i radovi sanacije na županijskoj cesti Ra-
doboj – Jazvine - A. G. grada Krapina na području 
općine Radoboj. Sanacija oštećenja odnosi se prije 
svega na sanaciju ulegnuća i izbočina na cesti. Nakon 
skidanja gornjeg oštećenog asfaltnog sloja, pristupit 
će se ponovnom asfaltiranju, u cilju postizanja što 
veće sigurnosti na županijskoj cesti. (ib) 
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Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

Žanr: Akcija, Avantura, SF
Godina: 2017.
Redatelj: James Gunn
Glavne uloge: Karen Gillan, Chris Pratt, Nathan Fillion…
Trajanje filma: 137 min.
Cijena ulaznice: 30,00 kn

Sniman uz posve novu zvučnu pozadinu Awesome Mixtape #2, Marvel Stu-
dios, film Čuvari Galaksije Vol. 2 nastavlja pustolovinu ekipe koja prelazi 
granice svemira. Čuvari se moraju boriti da održe svoju novostečenu obitelj 
na okupu dok otkrivaju tajnu pravog porijekla Petera Quilla. Stari nepri-
jatelji postaju saveznici, a fanovima omiljeni likovi iz klasičnih stripova 
priskočit će u pomoć našim junacima dok se Marvel Cinematic Universe 
nastavlja širiti.

06. 05. SUBOTA 20:45
07. 05. NEDJELJA 20:45

ČUVARI GALAKSIJE VOL  2 -3D

Žanr: Drama, SF, Triler
Godina: 2017.
Redatelj: James Ponsoldt
Glavne uloge: Emma Watson, Karen Gillan, Tom Hanks…
Trajanje filma: 110 min
Cijena ulaznice: 25,00 kn

James Ponsoldt donosi nam slojevitu priču o Mae Holland (Emma Wat-
son), mladoj djevojci ustrajnoj da ostvari karijeru u informatičkom svijetu. 
Pridružuje se tehnološkoj i socijalnoj nemani, tvrtki The Circle, gdje vrlo brzo 
dokazuje svoju vrijednost i uspinje se u hijerarhiji kompanije.
Pod pritiskom osnivača kompanije Eamona Baileya (Tom Hanks) i u želji za 
uspješnom karijerom, Mae pristaje postati zaštitno lice kompanije sa mili-
jardu followera, ali istovremeno gubi svoj identitet.

06. 05. SUBOTA 18:30
07. 05. NEDEJLJA 18:30
THE CIRCLE

KINO ZABOK

IZVORNO IME: De Boskampi’s
REDATELJ: Arne Toonen, Arent Jack |  ŽANR: komedija, obiteljski
ULOGE: Thor Braun, Henry van Loon, Meral Polat, René van ‘t Hof, Rick Lens
TRAJANJE FILMA: 102 minute  
CIJENA ULAZNICE: 25 kn
PRODAJA ULAZNICA: na blagajni Festivalske dvorane svakim radnim dan-
om od 13 do 17 sati i sat vremena prije projekcije te putem www.ulaznice.hr.

SADRŽAJ FILMA:
Jedanaestogodišnji Rik stalna je meta zajedljive djece iz susjedstva, a njegov 
tata – koji bi, kako smatra Rik, ovom maltretiranju trebao stati na kraj – 
izgubljen je slučaj. Nakon što tata dobije novi posao, otac i sin sele u novi 
grad, a Rik to vidi kao priliku za novi početak. Novim prijateljima predstavlja 
se kao sin mafijaškog vođe, a svoj styling korjenito mijenja kako bi što više 
nalikovao sinu jednog gangstera. No, što ako se njegove laži okrenu protiv 
njega? Šarmantna i zabavna komedija o odnosu oca i sina temeljena je na 
istoimenom uspješnom romanu za djecu autorice Marjon Hoffman.

07. 05. NEDJELJA 18:00
MALI GANGSTER

IZVORNO IME: Guardians of the Galaxy vol. 2
REDATELJ: James Gunn  |  ŽANR: akcija, avantura 
ULOGE: Chris Pratt, Zoe Saldana, Dave Bautista, Vin Diesel, Bradley Cooper, 
Michael Rooker, Karen Gillan
TRAJANJE FILMA: 137 minuta  
CIJENA ULAZNICE: 25 kn
PRODAJA ULAZNICA: na blagajni Festivalske dvorane svakim radnim dan-
om od 13 do 17 sati i sat vremena prije projekcije te putem www.ulaznice.hr.

SADRŽAJ FILMA:
Sniman uz posve novu zvučnu pozadinu Awesome Mixtape #2, Marvel Stu-
dios, film Čuvari Galaksije Vol. 2 nastavlja pustolovinu ekipe koja prelazi 
granice svemira. Čuvari se moraju boriti da održe svoju novostečenu obitelj 
na okupu dok otkrivaju tajnu pravog porijekla Petera Quilla. Stari nepri-
jatelji postaju saveznici, a fanovima omiljeni likovi iz klasičnih stripova 
priskočit će u pomoć našim junacima dok se Marvel Cinematic Universe 
nastavlja širiti.

07. 05. NEDJELJA 20:00
ČUVARI GALAKIJE 2

https://www.youtube.com/watch?v=WtFO6po2FMQ
https://www.youtube.com/watch?v=1g5ZK3Tad1k
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Odvažite se, udomite ih 
i nećete požaliti!
Ovi su psi svoj topli dom pronašli 

u jedinom zagorskom skloništu 
za životinje, ali još uvijek čeznu za 

obitelji koja bi ih prihvatila kao svojeg 
člana i najboljeg prijatelja. Odvažite 
se! Usvojite psića i poklonite mu svo-

ju pažnju i vrijeme, a on će vam sas-
vim sigurno uzvratiti neizmjernom 
ljubavlju i privrženošću. Arno (1 godina)

Bigi (1 godina) Irma (1,5 godina) Klark (8 mjeseci) Lota (2 godine)

Tigar (1 godina) Veno (10 mjeseci)

Zita (10 mjeseci) Zizi (1 godina)

2. svibnja 1995. - 
poginuo Rudolf Perešin

Rudolf Perešin osobno i njegova prva 
lovačka eskadrila u svim akcijama i oper-
acijama HV-a, izvršavali su brojne borbene 
zadaće te branili Zagreb i zračni prostor 
Hrvatske. Tako je bilo i 2. svibnja 1995. go-
dine, drugog dana Bljeska, kada u ranim 
jutarnjim satima njegov MiG, izvršavajući 
borbenu zadaću kod Stare Gradiške, biva 
pogođen zrnima neprijateljskih protuavion-
skih topova i ostaje neupravljiv. Tri godine 
poslije njegovi posmrtni ostaci napokon su 
predani njegovoj obitelji. Na Mirogojskom 
groblju je pokopan 15. rujna 1997. Njegovo 
ime od 25. ožujka 1998. godine nosi Zra-
koplovno - tehnička škola u Velikoj Gorici, 
kao i Središte za obuku HRZ i PZO “Rudolf 
Perešin” u vojarni Zemunik. Posthumno je 
odlikovan činom stožernog brigadira. 1999. 
postavljena je njegova bista u Gornjoj Stu-

bici. 24. lipnja 
2004. otvoren je 
i Spomen park 

“Rudolf Perešin”, 
u kojem se nalazi 
pilotova statua i 
konzervirani MiG-
21 koji je došao iz 
remontnog zavo-
da u Velikoj Gorici.

3. svibnja 1998. - 
umro Gojko Šušak

Hrvatski političar Gojko Šušak rođen je 16. 
ožujka 1945. godine u Širokom Brijegu, a 
umro je 3. svibnja 1998. u Zagrebu. Bio 
je ministar obrane Republike Hrvatske 
od 1991. do svoje smrti 1998. i jedan od 
najbližih suradnika predsjednika Franje 
Tuđmana. Nakon pobjede HDZ-a na 
prvim slobodnim višestranačkim izbori-
ma, Šušak je bio imenovan članom prve 
hrvatske Vlade i ministrom iseljeništva. 4. 
ožujka 1991. biva imenovan zamjenikom 
ministra obrane i konačno 18. rujna 1991. 
ministrom obrane. U hrvatsku povijest 
ulazi kao uspješan ratni ministar obrane. 
Šuškova velika zasluga je i pravovremena 
priprema obrane hrvatskog naroda u 
Bosni i Hercegovini. Kao ratni ministar 
dao je nemjerljiv doprinos u ustrojavanju, 
jačanju i ratnim operacijama Hrvatske 
vojske. 

4. svibnja 1900. - 
rođen Antun Augustinčić

Antun Augustinčić rođen je 4. svibnja 
1900. u Klanjcu, a umro je 10. svibnja 
1979. u Zagrebu. Bio je hrvatski kipar, 
likovni pedagog i akademik, uz Ivana 
Meštrovića i Franu Kršinića svakako 
najznačajniji hrvatski kipar 20. stoljeća. 
Svjetski poznat po spomenicima izve-
denim diljem svijeta, poput Rudara iz 
Ženeve (ispred zgrade Međunarodnog 
ureda rada), Vjesnice mira ispred zgrade 
Ujedinjenih naroda u New Yorku, spome-
nika žrtvama fašizma u Adis Abebi te spo-
menika Seljačkoj buni u Stubici.
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ISPOSTAVA ZABOK
- AUTOELEKTRIČAR/
AUTOELEKTRIČARKA
VILI COMERCE
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 13.5.2017.

----------
- AUTOMATIČAR/
AUTOMATIČARKA 
U PRODAJI 
BERING
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 24.5.2017.

----------
- AUTOMEHANIČAR/
AUTOMEHANIČARKA 
VILI COMERCE
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 13.5.2017.

----------
- KONOBAR/KONOBARICA 
U CAFFE BARU
MARA obrt za ugostiteljst-
vo
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 12.5.2017. 

----------
- KONOBAR/KONOBARICA 
U CAFFE BARU 
FERO-LINA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.5.2017.

----------
- KONOBAR/ICA
HELIP GRUPA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.5.2017.

----------
- KONOBAR/KONOBARICA 
KTC proizvodnja, trgovina, 
usluge i turistička agencija
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 16.5.2017. 

----------
- KONOBAR/ICA
CELKA d.o.o. 
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.5.2017.

----------
- MEHATRONIČAR/
MEHATRONIČARKA 
VILI COMERCE
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 13.5.2017.

- POMOĆNI RADNIK/
RADNICA U PROIZVODNJI 
VALOVITI PAPIR - 
DUNAPACK 
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 18.5.2017.

----------
- STRUČNI/A 
SURADNIK/CA
SAVJETODAVNA SLUŽBA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 11.5.2017.

----------
- ZIDAR/ZIDARICA 
VATROZAŠTITA 
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 15.5.2017.

ISPOSTAVA KRAPINA

- AUTOMEHANIČAR/KA - 
SERVISER/KA
RAVOSE SERVIS
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 10.5.2017.

----------
- BLAGAJNICA/BLAGAJNIK 
AUTOMAT KLUBA 
MULTI-STAR d.o.o.
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 8.5.2017.

----------
- FARMACEUTSKI/A 
TEHNIČAR/KA 
LJEKARNE VODOLŠAK
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 11.5.2017.

----------
- INSTALATER/KA GRIJA-
NJA I KLIMATIZACIJE 
BARILAR
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 19.5.2017.

----------
- KONOBAR/ICA U CAFFE - 
BARU
CAFFE BAR LJUBIČICA
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 8.5.2017. 

----------
- MAGISTAR/MAGISTRA 
FARMACIJE 
LJEKARNE VODOLŠAK
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 15.5.2017.

- MEHANIČAR/KA 
GRAĐEVINSKIH STROJEVA
MB-TRANSGRADNJA
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 13.5.2017.

----------
- MEHATRONIČAR/
MEHATRONIČARKA 
VILI COMERCE
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 13.5.2017.

----------
- OVLAŠTENI/A INŽENJER/
KA U GRAĐEVINI  
GEOTOPO 
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 3.6.2017.

----------
- RADNIK/RADNICA ZA 
KROJAČKE POPRAVKE
ANA obrt za krojačke 
popravke
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 24.5.2017.

----------
- RUKOVATELJ/ICA 
GRAĐEVINSKIM STRO-
JEVIMA (KOMBINIRKA) 
MB - TRANSGRADNJA
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 13.5.2017.

----------
- SAVJETNIK/ICA U PRODAJI
GENERALI OSIGURANJE 
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 8.5.2017.

----------
- SKLADIŠNI RADNIK - 
VILIČARIST 
NARODNI TRGOVAČKI 
LANAC
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 31.5.2017.

----------
- SKLADIŠTAR/
SKLADIŠTARKA 
CARPONA PACK
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 19.5.2017.

----------
- STRUČNI SURADNIK/
SURADNICA 
ZAGORSKA RAZVOJNA 
AGENCIJA
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 12.5.2017.

- TESAR/ICA
MB-TRANSGRADNJA
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 13.5.2017.

----------
- VODITELJ/ICA 
GRADILIŠTA 
MB-TRANSGRADNJA
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 17.5.2017.

----------
- VOZAČ/ICA KIPERA
MB-TRANSGRADNJA
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 13.5.2017.

----------
- VOZAČ/ICA TERETNOG 
VOZILA U 
MEĐUNARODNOM 
PRIJEVOZU 
R.B.S. PRIJEVOZ, 
TRGOVINA I USLUGE
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 7.5.2017.

----------
- ZIDAR/ICA 
MB-TRANSGRADNJA
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 13.5.2017. 

OSTALE ISPOSTAVE

- DIPLOMIRANI 
INFORMATIČAR/
DIPLOMIRANA 
INFORMATIČARKA
FOTON
Mjesto rada: Pregrada
Rok prijave: 23.5.2017.  

----------
- DISPONENT/
DISPONENTICA- U 
MEĐUNARODNOM 
CESTOVNOM PRIJEVOZU
KOMPANIJA ŽERJAV 
TRANSPORTI
Mjesto rada: Hum na Sutli
Rok prijave: 23.5.2017. 

----------
- INFORMATIČAR/
INFORMATIČARKA
FOTON
Mjesto rada: Pregrada
Rok prijave: 23.5.2017. 

- KONOBAR/KONOBARICA
TERME TUHELJ
Mjesto rada: Tuheljske 
Toplice
Rok prijave: 26.5.2017.

----------
- KONOBAR/ICA 
“COPERNICA” 
UGOSTITELJSTVO I 
TRGOVINA
Mjesto rada: Đurmanec
Rok prijave: 27.5.2017.

----------
- KONOBAR/KONOBARICA 
U CAFFE BARU
JURA obrt za 
ugostiteljstvo
Mjesto rada: Krapinske 
Toplice
Rok prijave: 25.5.2017.

----------
- KONOBAR/KONOBARICA   
TERME STUBAKI 
Mjesto rada: Stubičke 
Toplice
Rok prijave: 25.5.2017.

----------
- MEDICINSKA SESTRA/
MEDICINSKI TEHNIČAR 
ZA RAD U OBITELJSKOM 
DOMU
OBITELJSKI DOM ZA 
STARIJE I NEMOĆNE 
OSOBE “TRSEK” 
Mjesto rada: Trnovec 
Desinićki
Rok prijave: 19.5.2017. 

----------
- MONTER/KA
REGAL-MONT
Mjesto rada: Mihovljan
Rok prijave: 12.5.2017.

----------
- ODGOJITELJ/
ODGOJITELJICA 
PREDŠKOLSKE DJECE
DJEČJI VRTIĆ I JASLICE 
UZDANICA 
Mjesto rada: Zlatar
Rok prijave: 6.5.2017.

ZAGORSKA BURZA RADA



Zagorje International 33

U sklopu projekta „Zdrav za 5!“ 
provedena je druga komponen-

ta - “Čist okoliš, zdrava budućnost”.  
U petoj godini provedbe projekta, 
prema podacima PU krapinsko - za-
gorske, u sam projekt uključile su se 
sve osnovne i sedam srednjih škola 
na području županije te bi do kraja 
svibnja trebale završiti sve aktivnosti 
projekta. U sklopu prve komponente 
projekta - prevencija ovisnosti, do 
današnjeg dana  policijska službenica 
za prevenciju PU krapinsko - zagorske 
održala je 51 radionicu u 29 osnovnih 
škola na temu „Štetne posljedice i 
kaznenopravni aspekti zlouporabe 
alkohola” čime je obuhvaćeno 1049 
učenika osmih razreda, te 17 radi-
onica u šest srednjih škola na temu 

„Štetne posljedice i kaznenopravni as-
pekti zlouporabe psihoaktivnih dro-
ga“ čime je obuhvaćeno 572 učenika 
prvih razreda srednje škole.

Zaštita i uređenje okoliša
Druga komponenta projekta “Zdrav 
za 5!”, koja se odnosi na područje 
zaštite i uređenja okoliša, na 

području Krapinsko - zagorske 
županije provedena je u organizaci-
ji Javne ustanove za upravljanje 
zaštićenim prirodnim vrijednostima 
Krapinsko - zagorske županije, kao 
nositeljima aktivnosti projekta is-
pred Ministarstva zaštite okoliša, 
uz potporu Marte Kokolić, koordi-
natorice projekta iz ustrojstvenih 
jedinica za obrazovanje, voditeljica 

Županijskog stručnog vijeća, voditel-
ja školskih preventivnih programa 
u osnovnim i srednjim školama i 
policijske službenice za prevenciju 
Andreje Jurić.

Zaštita životinja
Aktivnost je održana u OŠ Donja 
Stubica s učenicima sedmih razreda 
škole, kojom prilikom je Andreja 

Jurić, koordinatorica projekta ispred 
PU krapinsko - zagorske, prezen-
tirala  projekt „Zdrav za 5“, nakon 
čega su Dijana Hršak, ravnateljica 
Javne ustanove za upravljanje 
zaštićenim prirodnim vrijednostima 
i Petra Šemnički, stručna suradnica 
s učenicima provele radionicu na 
temu  „Zaštita životinja od strada-
vanju u prometu“. (mlm) 

IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE

U sklopu projekta “Zdrav za 5”

Održano 68 radionica s preko 1600 osnovaca 
i srednjoškolaca o štetnosti droge i alkohola

U Risvici pokraj Kumrovca pri-
likom čišćenja gospodarskog 

objekta, u vlasništvu 46-godišnjeg 
hrvatskog državljanina, pronađene 

su dvije protugradne rakete i devet 
komada protuavionskog streljiva. 
požar čađe u dimnjaku bez štete u 
kući u Lazu Bistričkom. (mlm) 

Prilikom čišćenja goSpodarskog 
objekta

Pronađene protugradne 
rakete i protuavionsko 
streljivo

Krađe u Mariji Bistrici i Humu 
Bistričkom 

Iz trgovine ukradene ciga-
rete i polog iz blagajne, 
iz obiteljske kuće novac 

U Mariji Bistrici nepoznati 
počinitelj nasilno je ušao u 

trgovinu iz koje je otuđio cigarete 
i polog novca, oštetivši poduzeće 
iz Donje Stubice za desetak tisuća 

kuna. U Humu Bistričkom nepoznati 
počinitelj otuđio je 25-godišnjaku 
novac iz obiteljske kuće, čime je 
oštećen za nekoliko tisuća kuna.  
(mlm) 
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EMU (EUR)	  1            7,44
SAD (USD)	  1            6,79
Švicarska (CHF)	  1            6,87
Vel. Britanija (GBP)	 1          8,79
Australija (AUD)	  1            5,02
Kanada (CAD)	  1            4,93
Češka (CZK)	  1            0,28
Danska (DKK)	  1            1,00
Mađarska (HUF)     100           2,39
Japan (JPY)              100           6,05
Norveška (NOK)	  1            0,78
Švedska (SEK)	  1            0,77
Poljska (PLN)	  1            1,77
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ZAGORCI, JESTE LI DOVOLJNO HRABRI?

Slovenac osmislio muške haltere koji 
su zaludili Ameriku - biste li ih kupili? 

HRVATSKO ZAGORJE 			       VRIJEME U IDUĆA 4 DANA
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Muškarci, koliko ste puta 
muku mučili s popravljanjem 

košulje uvučene u hlače? Nik Vene, 
21-godišnji student ekonomije iz Lju-
bljane, osmislio je savršeno rješenje 
za sve one koji vole ili moraju nositi 
košulje. Radi se o muškim halterima, 
modnom dodatku koji se sastoji od 
elastičnih traka koje se navuku oko 
noge te se pričvrste za košulju, kako 
se ona ne bi izvlačila iz hlača. 

Pet tisuća kupaca
Kako sam kaže, napravio je malo 

istraživanje i otkrio kako na tržištu 
ne postoji nijedan proizvod koji bi 
mogao riješiti njegov problem. Zato 
je odlučio osmisliti vlastito rješenje i 
tako je nastao T-Holder. Godinu dana 
isprobavao je različite prototipove, 
da bi na kraju stvorio idealan model 
i u veljači 2016. pokrenuo kampanju 
koja je oduševila tržište. Njegov 
startup NV Holder zapošljava tri 
krojačice, dva grafička dizajnera, tis-
kara i računovođu. Zasad su za ovim 
proizvodom poludjeli muškarci u 
SAD-u, iako se on prodaje i u Kanadi, 

Meksiku i Europi, a prema Nikovim 
riječima, T-Holder koristi pet tisuća 
zadovoljnih kupaca.

Online kupovina
Proizvod se može kupiti putem in-
ternetske stranice, po cijeni od 35 
dolara, a dovoljno je poslati mjere. 
Proizveden je i S-Holder, poboljšana 
verzija T-Holdera, koji ima pode-
sive naramenice za bilo koju duljinu 
košulje, može se naručiti u crnoj, bež 
i tamnoplavoj boji,  a kreativni Nik u 
planu već ima i tri nova proizvoda. 
(ZI) 




